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АЙТАМЫЗ-АУ!!!

ЕЛІМІЗДЕ МАЛ КҮТУШІ 
МАМАНДЫҒЫ ЖОЙЫЛАДЫ
Ғылым және жоҒары білім министрлігі еңбек нарыҒында 
жойылатын мамандықтардың тізімін жасады, деп ха-
барлайды BAQ.KZ тілшісі.

ЖАЗЫЛУ БАҒАСЫ:

«АлАтАу» қоғамдық-саяси газетіне 
жазылу басталды

Продолжается подписка 
на общественно-политическую газету «АлАтАу»

ЦЕНА ПОДПИСКИ:

Б А С П А С Ө З - 2025

Индексі: 15534

редакция арқылы
  1 жылға – 4212 теңге. 
қала және ауыл тұрғындары үшін "Қазпошта" арқылы 
  1 жылға – 5272,80 теңге.
заңды тұлға үшін
  1 жылға – 8344,96 теңге.

с редакции
   на год –  4212  тенге.
для городского и сельского населения через "Казпочту"
   на год – 5272,80 тенге.
 для юридического лица
   на год – 8344,96 тенге.

Министрлік әзірлеген Жаңа 
мамандықтар  картасына сәйкес, алдағы 
уақытта 10-ға жуық мамандыққа сұраныс 
азаяды. Олар – ауылшаруашылығы, 
құрылыс, тау-металлургия салаларында 
екен.

Ауыл шАруАшылығы 
сАлАсындА

- азық-түлікті қаптаушы-ораушылар;
- өнімдерді сұрыптаушылар;
- малшылар (мал күтуші);
- өнімдерді қолмен буып-түюшілер;
- ет өнімдерін әзірлеуші.

Құрылыс сАлАсындА 
Министрлік өкілдерінің болжамы 

бойынша:
- 2025 жылға қарай – сәулетші-

сызбашы;
- 2030 жылға қарай – шатыршы неме-

се үй төбесін жабушылар, сылақшылар, 
ал 2035 жылға қарай – монтажшылар мен 
осыған ұқсас мамандықтар жойылмақ.

тАу-метАллургИя Кешенінде 

2030 жылға бірқатар мамандық жойылуы 
мүмкін.  Олар:

- нормалаушылар;
- ревизор;
- визуалды ақпарат жинаушыларға;
- сепараторшылар.
Ал 2035 жылға қарай бульдозер 

машинисі мамандығы жойылмақ. 

Былтыр Ғылым және жоғары білім 
министрі Саясат Нұрбек елімізде 
сұранысқа ие мамандықтар туралы 
айтқан еді. Ал биыл 10 мамандықты 
сұраныс жоқ – деп, жойғысы келіп отыр. 

Бізбен салыстырғанда ғылым 
министрінің түсінігі жоғары екеніне та-
ласымыз жоқ.

 Бірақ ауылшаруашылығы саласында 
мал күтуші болмайды дегенді түсінсем 
бұйырмасын. Сонда малды кім бағады, 
жемді малға кім салады? Астын кім та-
зартады? Ит баға ма, әлде робот баға  
ма малды? Біздің ауылдарда  осының 
бәрін жасайтын озық технология болса, 
онда кереметпіз ғой! Мал бағушыға  бізде 
сұраныс жоқ па, әлде жекешеленіп кеткен 
шаруашылықтарда мал бағушылардың     
еңбегі төмен төленетендіктен бүгінде  
ешкім мал баққысы келмей ме? Мал 
бағушы мамандығы жойылса, мүмкін, 
ол  мамандық енді басқаша аталынатын 
болар? Қаптаған сұрақ мазасыз күйге 
түсірді. Мал бағушы немесе малшы деген 
мамандық па, кәсіп пе? Мамандар мен 
кәсіпкерлер тізімінде – реестрінде осы-
лар бар ма? Әлде олар өзін-өзі жұмыспен 
қамтамасыз етуші ме? Малсақ қазақ үшін 
мал ең бірінші орында тұрса, оны бағушы  
адамды енді осы мамандыққа оқытып 
барып басқаша атаймыз ба? Бас қатты.  
Ал Президент мал шаруашылығын 
өркендету туралы не деп еді? Асыл 
тұқымды малды өсіру үшін не істейміз? 

Тағы бір жоғалатын мамандық 
мал өнімдерін тұтынушыға жеткізетін 

қаптаушы-ораушылар, қолмен буып – 
түюшілер. Олар жойылса, мал өнімдері 
тұтынушыға шашылып-төгілген күйі 
жеткізіледі ме? Мысалы  фарш сияқты, 
сорпалық ұсақ сүйектер сияқты  өнімдер. 
Ал азық-түлікті буып - түюшілер жоғалса 
не болмақ? Қантымыз бен ұнымызды, 
макарон өнімдерін, шәй мен басқа да 
азық-түлікті   кім буып-түйеді? Әлде бұл 
мәселе де роботқа сеніп тапсырыла ма? 
Өнімді сұрыптаушылар да жоғалатын 
мамандықтар тізіміне кіргізіліпті.  Сонда  
сұрыптаушылар болмаса тұтынушыға  
мойын жілігі мен жамбас жілігінің бағасы, 
ішек-қарны мен өкпе-бауыры, бас-
сирағы  бәрі бір сортпен сатыла ма? 
Әлде, оны да робот сұрыптай ма? Құс 
етін сұрыптаушылар да жойыла ма, әлде 
тек мал етін сұрыптаушылар ғана жойы-
ла ма? Ет өнімдерін әзірлеуші деген 
мамандық  та жойылады екен. Ол қандай 
мамандық? Білмейді екенбіз. Ол қалай 

әзірлейді ет өнімдерін? Қолдан жасай 
ма етті, әлде сойылған малдың етін бор-
шалап бұзушы ма? Ғылым министрі осы 
мамандықты нақтылап, айырып жазғаны 
дұрыс болар еді.

Құрылыс саласында 2030 жылға 
қарай үй шатырын жабушылар, үй 
сылағын жасайтындар жойылады екен. 
2035 жылға таман монтажшылар мен 
басқа мамандықтар (қандай екені айтыл-
мапты) жойылмақшы. Тау-металлургия 
саласында да жойылатын мамандықтар 
бізге түсініксіз. Тіпті 2035 жылға таман 
бульдозерші мамандығы да жойылмақшы. 
Ол жойылса қазу жұмыстарын қандай 
техникамен жүргіземіз? Оған дейін 
ғалымдар  супер механизмі бар робот-
бульдозерлер ойлап шығара ма екен? 
ЖИ  үй шатырын жауып, үй төбесін сылап 
бере ме екен?

Баян тАҢАтАрОВА



Қабанбай батыр көшесі, 32
Тел.: 41-11-42, 41-11-70. Факс: 41-09-29.
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қысқа да нұсқа

Жетісу облысында әлеуметтік сауда 
орындарының саны 12-ге жеткізілмек. 
Атап айтқанда, Талдықорған қаласында 7 
стационарлық әлеуметтік нүкте, оның ішінде 
5-уі әлеуметтік дүкен болса, қазір тұрғындарға 
ыңғайлы болу үшін тағы 5 көше сауда нысаны 
қосылып жатыр. Жетісу өңірінде әлеуметтік 
маңызы бар азық-түлік тауарларының бағасын 
тұрақтандырудың екі тетігі бойынша 18 мың 
тоннадан астам өнім қоры бар. Оның 1 485 
тоннасы картоп. «Жетісу» ӘКК тауарлық 
интервенцияларды тұрақты негізде әлеуметтік 
пункттерінде келісім-шарт бойынша азық-түлік 
өнімдерін сатумен айналысады.

* * *
Жетісу облысында 2025 жылдың 

қорытындысы бойынша орталықтандырылған 
сумен қамтамасыз ету деңгейі 92,5% немесе 
331 елді мекенді құрамақ. Облыстық энергетика 
және тұрғын үй-коммуналдық шаруашылық 
басқармасының мәліметтері бойынша, осы 
кезеңде өңірде 321 ауылды қоса алғанда, 
358 елді мекеннің 327-сі немесе 91,3%-ы 
орталықтандырылған сумен қамтамасыз етілген. 
Айта кетсек, өңірдегі су құбыры желілерінің 
жалпы ұзындығы 3 935 шақырымды құрайды.

* * *
Облыста жел генераторлары мен энергия 

жинақтау жүйелерін шығаратын зауыт құрылысы 
басталды. Кәсіпорын «Қорғас-Шығыс қақпасы» 
арнайы экономикалық аймағының аумағында 
орналасатын болады.

Жел генераторлары зауытының өндірістік 
қуаты жылына 2 ГВт генерацияны құрайды, 
сонымен бірге энергияны жинақтау жүйелерін 
шығару қуаты жылына 1 ГВт болады. Инвестиция 
көлемі 40 млн. АҚШ долларын құрайды,

300 жаңа жұмыс орны құрылады.

* * *
Қыс басталғалы 1,5 мыңнан астам адам 

құтқарылды және 200 бірлік техника қар 
құрсауынан шығарылды.

Азаматтық қорғау жүйесінің 2024-2025 
жылдардағы қысқы төтенше жағдайларға 
дайындығы ТЖ алдын алу және жою жөніндегі 
ведомствоаралық комиссияның отырысында 
талқыланды. Дайындық іс-шаралары аясында 
күштер мен құралдар шеңбері өрістетілді, қар 
тазалау техникасының дайындығы қамтамасыз 
етілді, сондай-ақ халықты ықтимал қауіптер 
туралы жедел хабардар ету жүйесі жолға 
қойылды.

* * *
2025 жылы 12,4 млн тұрғын газбен 

қамтамасыз етіледі. Мемлекет басшысының 
«Адал адам – Адал еңбек – Адал табыс» Ұлттық 
құрылтайдың отырысындағы тапсырмасы 
бойынша 2024 жылы 1 700 шақырымнан 
астам газ құбыры салынып, 300 мыңнан астам 
азамат көгілдір отынға қол жеткізді. Елді 
мекендерді газдандыру халықтың өмір сүру 
сапасын жақсартып, экологияның  ластануын 
төмендетеді, баламалы отын сатып алуға 
кететін қаражатты үнемдейді және өңірлердің 
инвестициялық тартымдылығын арттырады, деп 
хабарлайды Энергетика министрлігі.

* * *
2024 жылдың қорытындысы бойынша 78,1 

мың отбасындағы 413,7 мың адамға атаулы 
әлеуметтік көмек тағайындалды. Осы мақсатқа 
бюджеттен 39,5 млрд. теңге бөлінді, деп 
хабарлайды ҚР Еңбек және халықты әлеуметтік 
қорғау министрлігі.

* * *
Талдықорған Ипподромында қалалық 

дене шынықтыру және спорт бөлімінің 
ұйымдастыруымен шаңғы жарысынан ерлер, 
әйелдер және жасөспірімдер арасында 
Талдықорған қаласының ашық Чемпионаты өтті.

Аталмыш жарысқа 150-ден астам кәсіби 
спортшылардан  бөлек қала тұрғындары 
қатысып, өз мықтыны анықтады. Шаңғы 
жарысы 14 жастан 63 жас және 63 жастан 
жоғары қала тұрғындары белсенділік танытты. 
Жарыс жеңімпаздары мен жүлдегерлері бағалы 
сыйлықтармен марапатталды.

* * *
І.Жансүгіров атындағы Жетісу 

университетінде Huawei компаниясымен 
жасалған келісім шарт негізінде жасанды 
интеллект пен виртуалды шындық зертханасы 
ашылды. Университеттің барлық білім беру 
бағдарламаларына 6 семестрде «Жасанды 
интеллекттің негізі» пәні енгізілді. Жетісу 
университетінің профессорлық және ұстаздық 
құрамы Coursera платформасында «Генеративті 
жасанды интеллект» дәрісі бойынша арнайы 
курстан өтті

* * *
2024 жылғы 25 қыркүйекте Италия мен 

Қазақстан Республикасының Білім және ғылым 
министрлерінің, екі университет ректорларының 
қатысуымен филиалды ашу жөніндегі 
меморандумға салтанатты түрде қойылды.

Марке Политехникалық Университетінде оқу 
тегін, бірақ тіркеу жарналары төленеді. Жыл 
сайын Марке политехникалық университетінің 
кемінде 10 ғалымы  сабақ   береді. Соңғы 
оқу жылы және тәжірибеден өту Марке 
политехникалық университетінің базасында 
өтеді. Оқуды бітіргеннен кейін түлектер екі 
университеттің бакалавр дипломын алады.

(ақпараттар ашық дереккөздерден алынды)

¤ЊІР ТЫНЫСЫ

«Қамқорлық» оңалту орталығы айына 50 балаға дейін қабылдай алады.
Орталықтың негізгі қызмет түрі баланың даму кезеңдерінде (3 жастан 18 жасқа 
дейін) кешенді оңалту. Ерекше балалар оңалтуды үздіксіз қажет ететіндіктен, 
әр 2-3 ай сайын оңалту мүмкіндігі бар. Бір оңалту курсы 21 күнтізбелік күнді 
құрайды.

Орталықта мультидисциплинарлық мамандар тобы: дәрігер невропато-
лог, дәрігер реабилитолог, емдік дене шынықтыру дәрігері, педиатр дәрігер, 
балалар ортопеді, сурдолог дәрігер, педагогикалық құрам, дефектолог ма-
ман, логопед маманы, кәсіптік терапевт маманы, балалар психологы жұмыс 
атқарады.

  «аЛаТаУ-ақПаРаТ»

№ 3 (1214) 24.01.2025

Күні кеше Жетісу облысының Сарқан аудандық орталық ауру-
ханасында жаңа технологиямен жабдықталған балалар оңалту 
орталығы ашылды. Оңалту орталығы жүйке жүйесі мен тірек-қимыл 
аппаратының бұзылыстары бар науқас балаларды қабылдап, ем-дом 
көрсетеді. 

Заңның мақсаты 2013 жылғы 27 маусымда Дүниежүзілік 
зияткерлік меншік ұйымының дипломатиялық конференция-
сында қабылданған Зағиптардың және көру қабілеті бұзылған 
немесе баспа ақпаратын қабылдау қабілеті өзгедей шектел-
ген адамдардың жария етілген туындыларға қол жеткізуін 
жеңілдету туралы Марракеш шартын ратификациялау болып 
табылады.

Аталған заң көру қабілеті бұзылған адамдар үшін әдеби 
және көркем шығармаларға қол жеткізуді жеңілдетуге, сондай-
ақ кедергілерді жоюға және олардың физикалық қабілеттеріне 
қарамастан барлық азаматтар үшін білім мен жарияланған 
шығармаларға тең қол жеткізуді қамтамасыз етуге бағытталған.

Сонымен қоса, бұл заң зағиптар мен нашар көретін адам-
дар үшін туындыларды көбейтуге, таратуға және жариялауға 
мүмкіндік беру мақсатында авторлық құқықтарға қатысты шек-

теулер мен ерекшеліктердің стандартты жиынтығын көздейді. 
Сондай-ақ зағиптар мен нашар көретін адамдарға арналған 
кітапханалар желісінің сақталуын және тиімді жұмыс істеуін 
қамтамасыз етуге мүмкіндік береді.

Осы заң көру қабілеті бойынша мүгедектігі бар адамдарға 
қоғамның мәдени және әлеуметтік өміріне етене араласуына 
және халықаралық деңгейде тәжірибе алмасуды жақсартуына 
мүмкіндіктер ашылады деген тұжырым бар.

ӨЗ ТІЛШІМІЗ

Сенат отырсында «Зағиптардың және көру 
қабілеті бұзылған немесе баспа ақпаратын қабылдау 

қабілеті өзгедей шектелген адамдардың жария 
етілген туындыларға қол жеткізуін жеңілдету ту-

ралы Марракеш шартын ратификациялау туралы» 
Қазақстан Республикасының Заңы бойынша баянда-

ма жасалды.

Бейсен құранбек атындағы журналистер үйінде 
«алакөлдегі айтулы істер: өткен жыл несімен 
ерекшеленді?» тақырыбында маңызды брифинг өтті. 

медициналық пунктердің құрылысы жүргізіліп жатқаны тура-
лы да айтып өтті.

Іс-шараның соңында әкім алдағы жоспарлармен бөлісіп, 
Алакөл ауданында жүзеге асырылатын жаңа жобалар ту-
ралы айтты. Брифингке қатысқан журналистер өздерін 
қызықтырған сұрақтарға жауап алып, өңірдің даму перспек-
тиваларына оң баға берді. Аудан әкімі Алмас Сапарғалиұлы: 
«Барлық жетістіктер – аудан тұрғындарының еңбегінің 
нәтижесі. Алдағы уақытта да осындай жүйелі жұмыс 
жүргізіліп, жаңа жобалар жүзеге асырылатын болады», - 
деп баяндамасын қорытындылады. 

назерке наБИКЕнОВа

5 959 ҚАЛА ТҰРҒЫНЫ ЖҰМЫСПЕН ҚАМТЫЛҒАН
Журналистер үйінде Талдықорған қаласы Мансап орталығы филиалының 2024 

жылғы жұмыс қорытындысына арналған баспасөз мәслихаты өтті. 
Іс-шарада филиал директоры Азамат Болатұлы өз баяндамасында орталықтың негізгі 

міндеттері – аймақта жұмыссыздықты азайту, жастардың кәсіби дамуына қолдау көрсету және 
еңбек нарығына сапалы мамандар даярлау екенін атап өтті. Орталықтың жыл бойы атқарған 
жұмыстары мен жетістіктерін таныстырылып, халықты жұмыспен қамту бойынша белсенді ша-
ралар баяндалды. 

– 2024 жылғы жұмыс қорытындысы бойынша 5959 адам жұмыспен қамтудың белсенді 
шараларымен қамтылды, тұрақты жұмысқа 4081 адам орналасты, жастар тәжірибесіне 
418 жас тартылды, «Күміс жас» жобасы бойынша 281 адам жұмыспен қамтылды, кәсіптік 
оқуға 240 адам жіберілді, - дейді қалалық Мансап орталығының директоры Азамат Болатұлы.

Өткен жылы «Алғашқы жұмыс орны» бағдарламасы аясында 121 адам, әлеуметтік жұмыс 
орындары бойынша 56 адам және «Ұрпақтар келісімшарты» жобасы бойынша 4 адам жұмыспен 
толық қамтылған. «Жаңа бизнес-идеяларды іске асыру үшін гранттар» бағдарламасы тарапы-
нан Талдықорған қаласына 30 грант беріліп, 2 түрлі бағытта кәсіпкерлік бастамаларды қолдауға 
мүмкіндік жасалды. Сонымен қатар, пробацияда есепте тұрған 29  адамды жұмыспен қамту 
шарасы да орындалған. Оларға тұрақты түрде бақылау, кеңес беру және қолдау көрсетіліп, 
нәтижесінде 5 азамат жеке кәсіп ашып, 17 азамат түрлі ұйымдар мен жеке кәсіпкерлердің 
қарамағында жұмыс істеуде. 

Талдықорған қаласының Мансап орталығының ықпалымен алдағы уақытта да халықты тұрақты және уақытша жұмыспен 
қамтуға  бағытталған  жобалар жалғасын таппақ. Жиын соңында 2025 жылдың алғашқы бос жұмыс орындар жәрмеңкесі 12 
ақпан күні өтетіні хабарланды. Бұл жәрмеңке жұмыс іздеушілер мен жұмыс берушілерді тікелей байланыстырып, аймақтағы 
жұмыссыздықты азайтуға ықпал етері анық. 

назерке ӨРКЕнқыЗы

Іс-шараға Алакөл ауданының әкімі Абдинов Алмас 
Сапарғалиұлы қатысып, ауданның өткен жылғы жетістіктері 
мен ағымдағы жылы жүзеге асырылатын жобалар туралы 
баяндады. Ол аудандағы әлеуметтік-экономикалық даму, 
инфрақұрылымдық жобалардың жүзеге асырылуы, туризм 
саласының өркендеуі және экологиялық мәселелердің шешілуі 
сияқты бірқатар маңызды тақырыптарды қамтыды. 

Алакөлдің туризм саласындағы даму қарқыны ерекше атап 
өтілді. Әкімнің айтуынша, Алакөлге келуші туристер саны жыл 
сайын артып келеді.  2024 жылы 1 млн 725 мың турист дема-
лып, 10 млрд 75 млн. теңгенің қызметі көрсетілді. Бұл аймақтың 
инфрақұрылымын жақсартуға серпін беріп, жаңа жұмыс 
орындарының ашылуына ықпал етуде. Сонымен қатар, көлдің 
табиғи тазалығын сақтау және қоршаған ортаға зиян келтірмеу 
мақсатында арнайы шаралар қабылданған. 

Әлеуметтік жобаларға да баса назар аударылды. Брифингте 
ауданның білім беру, денсаулық сақтау және әлеуметтік қолдау 
салаларындағы жетістіктері туралы деректер ұсынылды. Ау-
данда әлеуметтік қолдау шараларына 679 млн. теңге бөлінді. 
Атаулы әлеуметтік көмек 303 отбасыға көрсетіліп, 4018 жұмыс 
орны ашылды. Сонымен қатар, «Жайлы мектеп» жобасы аясын-
да Достық ауылында 600 орындық мектеп және 11 ауылда жаңа 

АЛАКӨЛДЕ 1 МЛН 725 МЫҢ 
ТУРИСТ ДЕМАЛДЫ

ОҢАЛТУ ОРТАЛЫҒЫ АШЫЛДЫ

СЕНАТ ОТЫРЫСЫНДА ЗАҒИПТАРҒА 
АРНАЛҒАН ЗАҢ ҚАРАЛДЫ
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Қабанбай батыр көшесі, 32

Тел.: 41-11-42, 41-11-70. Факс: 41-09-29.
E-mail: alatau.offset@mail.ru, www.alatau.kz@mail.ru

Мәжіліс депутаты асхат айМағаМбетов жаңа салық кодексіне 
қандай өзгерістер енгізілгенін айтты,  деп  хабарлайды  BAQ.KZ 
тілшісі. депутаттың сөзінше, бұл ұсыныстардың тек бір бөлігі 
ғана.
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ҚАЗАҚСТАНДЫҚТАР ҚАНДАЙ САЛЫҚТЫ 
ТӨЛЕП, ҚАЙСЫНАН БОСАТЫЛАДЫ?

ЖаЊа заЊ ЖаFдайды ЖаЌсарта ма?

1. Құмар ойындарға салынатын 
салықты көбейту

Құмар ойын бизнесі, әсіресе букмекерлік 
кеңселер, айтарлықтай қаржылық әлеуетке 
ие. Қазіргі Салық кодексі жобасында салық 
мөлшері 10% деңгейінде қарастырылған. 
Иә, бұл қазіргі деңгейден бірнеше есе 
жоғары, бірақ біз оны екі есеге арттырып, 
20%-ға дейін көтеруді ұсындық. Бұл бюд-
жетке қосымша жүздеген миллиард теңге 
түсім әкелуі мүмкін.

2. Банктер үшін КТС мөлшерлемесін 
арттыру

Үкімет жобасында банктер үшін 
корпоративті табыс салығы (КТС) 25% 
деңгейінде белгіленген. Бірақ біз бұл 
мөлшерлемені 30%-ға дейін көтеруді 
ұсындық. Бұл әділ шара, себебі банк 
секторының пайдасы өте жоғары. Әсіресе, 
қаржылық қызметтердің қымбаттауы мен 
дивидендтердің бірнеше есе өсуін ескер-
сек. Бұл бюджетке қосымша табыс әкеледі.

3. Алкоголь және трансмайларға ак-
циз енгізу.

Алкогольдік  өнімдер  бірінші  қажеттілікке 
жатпайтын тауар болғандықтан, оған 
акциздерді арттыру қисынды деп санаймыз.

Трансмайлар - арзан, бірақ өте зиян-
ды, канцерогендік заттар. Оларды тамақ 

өнеркәсібінде кеңінен қолданады. Көптеген 
Еуропа елдерінің тәжірибесін ескере от-
ырып, біз трансмайларға акциз енгізуді 
ұсындық. Бұл олардың қолданылуын 
азайтуға және өндірушілерді табиғи 
майларға көшуге ынталандыруға мүмкіндік 
береді. Сондай-ақ, бұл бюджетке қосымша 
табыс әкеледі.

4. Дәрі-дәрмектер мен медициналық 
қызметтерге ҚҚС (НДС) енгізуге қарсы 
түзету

Дәрі-дәрмектерге ҚҚС (НДС) енгізу 
дұрыс емес, себебі бұл ең осал топтарға 
- зейнеткерлерге, балаларға және 
мүмкіндігі шектеулі жандарға тікелей әсер 
етеді. Олай болса, дәрі-дәрмектер бағасы 
айтарлықтай қымбаттайды. Біз дәрі-
дәрмектерді ҚҚС-тан босатуды көздейтін 
қолданыстағы норманы сақтап қалуды 
ұсындық.

ҚҚС енгізу азаматтар үшін, әсіресе 
зейнеткерлер мен мүгедектер үшін ем-
деу құнын арттырады. Бұл жағдай 
қолжетімділігі шектеулі медициналық 
қызметтерді одан әрі қиындатады. Соны-
мен қатар, біз медициналық қызметтер 
үшін КТС мөлшерлемесін төмендетуді 
ұсындық (қолданыстағы кодексте олар 
КТС төлемейді).

5. Банк операцияларына ҚҚС (НДС) 
енгізуді болдырмау

Үкіметтің банктік аударымдар мен 
басқа да банк операцияларына ҚҚС енгізу 
ұсынысы ақылға қонымсыз. Қазірдің 
өзінде банктер арасындағы аударымдар 
құны, ҚҚС енгізіледі деген болжаммен, 
өсіп жатыр (мысалы, Халық банктің кар-
тасынан басқа банктерге аударым 150 
теңгеден 200 теңгеге дейін қымбаттады). 
ҚҚС қосылса, бұл банктердің емес, 
қарапайым азаматтардың шығындарын 
одан әрі арттырады. Біз бұл норманы 
қабылдамауды және негізгі қаржылық 
қызметтердің бағасының өсуіне жол 
бермеуді ұсындық.

6. Эндаумент қорларына 
қатысты түзетулер

Эндаумент қорлары 
әлеуметтік және білім беру 
саласындағы ұзақ мерзімді 
жобаларды қаржыландыруда 
маңызды рөл атқарады. Біз 
қайырымдылыққа жұмсалған 
сомаларды салықтан босатуды 
ұсындық. Бұл азаматтар мен ком-
панияларды қайырымдылыққа 
қатысуға ынталандырады.

7. B2B мәмілелеріне ар-
найы салық режимі бойынша 
мөлшерлемені өзгертпеу

Біз мөлшерлемені 12%-
дан 8%-ға дейін төмендетуді 
ұсындық. Бұл мәселе бизнестің 
пікірталастарында, соның ішінде 

Мәжіліс жанындағы Қоғамдық палатаның 
мүшелерімен кездесулерде жиі көтерілді.

Салықты көбейту шығындар құры-
лымын қайта қараусыз мүмкін емес. Егер 
бюджет кірісімен байланысты проблема-
лар айқын болса, басымдыққа ие емес 
шығындарды оңтайландыру логикалық 
қадам болады. Мемлекет басшысы бұл 
туралы бұған дейін де тапсырма бер-
ген. Мемлекеттік органдарға әкімшілік 
ғимараттар салу, үлкен стадиондар мен 
концерт залдарын тұрғызу, имидждік ша-
ралар мен форумдар өткізу шығындарын 
қысқарту қажет, - деп жазды Мәжіліс де-
путаты.

ҚоғамдыҚ пікір тудырған жаңа заң
2025 жылы енгізілген заңдар: заман 

талабы ма, әлде асығыс шешім 
бе? Қазақстанда бірқатар жаңа 

заң қабылданды, олардың кейбірі 
қоғамда қызу пікірталас тудырды. 
Әсіресе, көлікті 5 минуттан артық 

қыздыруға тыйым салу туралы заң 
– көпшіліктің наразылығын оятқан 
басты тақырыптардың бірі болды.

2025 жылы енгізілген бұл заң эко-
логияны жақсарту, ауаға тарайтын 
зиянды газдардың мөлшерін азай-
ту мақсатында қабылданды. Алайда, 
суық климатты аймақтарда тұратын 
жүргізушілер мен көлік иелері үшін бұл 
шешімнің қолайсыздығы анық байқалды. 
Қазақстанның солтүстік және шығыс 
өңірлеріндегі қыстың қатаң жағдайында 
көлікті бар болғаны 5 минут қыздыру 
жеткіліксіз.

«Қыстың суығында көлікті 5 минут 
қыздыру жеткіліксіз. Қозғалтқыш толық 
қызбай, көліктің ақаулары көбеюі мүмкін. 

Сонымен қатар, терезелердегі мұз ерімей 
қалады, бұл жүргізушінің көру мүмкіндігін 
шектеп, апатқа әкелуі мүмкін», - дейді 
көлік жүргізушісі Манарбек.

«Біздің аймақта қыстың қақаған 
аязында көлікті 10-15 минут қыздыру 
қажет. Мұны елемей, тек 5 минутпен 
шектелу – дұрыс емес шешім. Көлікті 
дұрыс қыздырмау техниканың қызмет 
ету мерзімін қысқартады», - дейді ауыл 
тұрғыны Айдос.

«Менің ойымша, бұл 
заңда кейбір олқылықтар 
бар. Себебі жаңа көліктер 
бес минутта қызуға дайын 
болғанымен, Қазақстандағы 
барлық тұрғындардың жаңа 
көлік мінуге мүмкіндігі жоқ. 
Ескі көліктер үшін бес минут 
жеткіліксіз  болады. Оның 
үстіне, қазіргі қыс мезгілінде 
көлікті дұрыс қыздырмау 
мотордың істен шығуына 
әкелуі ықтимал», -  дейді  қала 
тұрғыны Бауыржан.

«Мен бұл заңға қарсымын, 
себебі Астана қаласының 

тұрғыны ретінде мұнда ауа райы өте суық. 
Қыс мезгілінде аязды күндерде көлікті тек 
5 минут қыздырып, жолға шығу мүмкін 
емес. Бұл уақыт мотордың қажетті 
температураға дейін қызуына жеткіліксіз. 
Егер көлік дұрыс қызбаса, оның жұмысы 
бұзылып, мотор істен шығады. Бұл әсіресе 
ескі көліктер үшін өте қауіпті», - дейді 
Астана қаласының тұрғыны Руслан.

Экология мәселесі аса өзекті 
болғанымен, бұл заңның климаттық 

ерекшеліктерді ескермеуі – көпшіліктің 
наразылығын тудырды. Мұндай шешімдер 
қоғамның бір бөлігін қолайсыз жағдайға 
қалдырып, заңның негізгі мақсатына 
жетуін қиындатады.

Қазақстанның табиғи-климаттық 
жағдайы әртүрлі. Егер  оңтүстік 
өңірлерде  бұл  заң тиімді болса, солтүстік 
өңірлерде  керісінше мәселелер туды-
рып отыр. Сарапшылардың пікірінше, 
мұндай заңдарды қабылдауда 
аймақтық ерекшеліктер мен халықтың 
қажеттіліктерін ескеру маңызды.

Қоғамның кейбір мүшелері бұл 
өзгерістерді қолдағанымен, олардың 
асығыс әрі толық зерттелмей қабылдануы 
елдегі әлеуметтік-экономикалық тұрақ-
тылыққа қауіп төндіруі мүмкін. 

Экологияны жақсарту, елдің даму 
бағытын анықтау үшін жасалған қадамдар 
халықты қолайсыз жағдайға қалдырмауы 
керек. Мемлекет пен қоғам арасындағы 
сенімді нығайту үшін әрбір жаңа заңның 
пайдасы мен салдары алдын ала зерттелуі 
тиіс.

Зарина БЫЖЫБЕК

МЕМЛЕКЕТТІК  ТІЛ

Тіл байланысТырушы құралҚазақстан Республикасының  
мемлекеттік тілі  қазақ тілі бо-
лып бекітілгені  баршаға аян. 
Ал, мемлекеттік тіл  - бүкіл 
қазақстандықтардың  тілі екені де 
жұртшылыққа белгілі. Сондықтан 
елімізде  мемлекеттік тілдің  
қолданылу аясын кеңейту – бүгінгі 
таңдағы өзекті мәселе.

Ал бұл істің шешуі шыдамдылық пен 
табандылықты талап етеді және тілді 
үйрету зорлықпен емес, шынайы ынта-
мен ыңғайланатын шаруа. Қазақ тілін  
білуге міндеттеу ешкімнің құқығына 
қол  салғандық болмайды. Мемлекеттік 
тілді  білу – кәсіби талап. Қазақстандағы 
жастар мынаны білуі тиіс: мемлекеттік 
тілді білмейінше, мемлекеттік орган-

дарда, қызмет көрсету саласында, құқық 
қорғау органдарында немесе сот саласын-
да жұмыс  істеуге  мүмкін  болмайды. Жал-
пы мәдениеті жоғары  адам  басқа тілдерді 
білуге өзі де ұмтылуға тиіс. Басқа шет ел-
дерде  халқының тілін білмесең, лауазымды  
қызметке орналасуды былай қойғанда, тіпті 
күніңді де көре алмайсың.

Тіл - қай ұлтта, қай елде болса да 
қастерлі, құдіретті. Тіл - тек  қарым-қатынас 
құралы емес, ұлтымыздың биік тұғыры. Бұл 
ретте біздің мемлекетіміздің тілге деген 
жанашырлығы басым.  Қоғамда  қазақ тілінің 
мемлекеттік дәрежесін  нығайтуға еліміздің 
саясатының басты басымдылығы болып 
қала береді. Еліміздің тәуелсіздік алғалы 
бері  төл тіліміз мемлекеттік мәртебеге ие 

болып, қолданыс өрісі  кеңейтілді. Адамды 
мұратқа жеткізетін – ана тілі  мен ата дәстүрі. 
Ақиқатын айтсақ, қазақ халқының басында  
талай қиын нәубет, зұлматтың, қайғылы 
күндердің болғаны тарихтан белгілі. Сондай 
ауыр сәттерде, сын сағаттарда атамекен 
қонысын тастап босыған халықтың өзімен  
бірге алып жүрген байлығы – ана сүтімен 
бойына дарыған, санасына сіңірген ана тілі 
болды. Біздің осындай халықтың қасиетті 
мұрамыз, ана тіліміз – қазақ тілі. 

Әр халықтың өз ана тілі  бар. Тіл – жеке 
адам ойлап тапқан туынды емес, ол бар-
ша ұлтқа ортақ, соның төл перзенті. Сол 
халықтың мәдени әлеуметтік өмірінде 
өзіндік мәні бар киелі ұғым. Тіл құдіреті 
ерекше. Тіл ұлттың жан дүниесі.

Қазақ тілінің қадір-қасиетін өзгеден 
бұрын өзіміз жете түсінуіміз қажет. Демек, 
ана тілін меңгеруді әрбір жанұя өзінің от-
басынан бастауы қажет екені даусыз. Үй 
ішінде баламен қазақ тілінде сөйлесіп, 
оның сөздік қорын арттыра түсуге баса 
көңіл бөлген абзал. Күн сайын құлағына 
құйып, санасына сіңіріп отырса, баланың  
да ана тіліне деген аңсары ауып, ықыласы 
артары талассыз. 

Анар НҰРҒАЛИЕВА, 
Жетісу  облысының  кәмелетке 

толмағандар  істері жөніндегі 
мамандандырылған 

ауданаралық сот әкімшісінің 
басшысы
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Бақытым бар үшінші Отан деген,
«Құдай деген кім?» десе, Отан дер ем.
Оты сөнген жалғанда жан барсың ба?

Ойланбай-ақ, кел дағы от ал менен...
                 (М. Мақатаев: «Үш бақытым»)

Ия, құрМетті отандастар, жоғарыда баяндалған жайдан бері, 
Міне, табаны жалпақ 15 жыл өтіпті. не өзгеріс, қандай жақсылық 
бар?   қазақта: «өткенсіз,  бҮгін  жоқ,  бҮгінсіз   ертең  жоқ» деген 
тәМсіл іспетті жөн сөз бар. яғнИ, қандай іс болМасын, барлығы 
- кешегі Мен бҮгінгіні салыстыру, ертеңге ҮМіт арту арқылы 
бағаланады. «быка за рога» деп орекеңдер айтпақшы, сөз 
«бИсМИлләсында» айтарыМ - тіліМіз - МеМлекеттік тіл Мәселесінде 
көңіл көншітер, ертеңнен ҮМіт кҮттірерлік  жақсылықтар көп. 

ҮКІЛІ ҮМІТІМІЗ ҮЗІЛМЕСІН...

Әрине, «Бәрі тамаша!» «Тілімізге 
алаңдарлық еш мәселе жоқ!» деп бөрікті 
аспанға атуға әлі ертерек. Парламент 
мінберінен, көмекшісі жазып берген 
мәтінді оқи алмай ежіктеп, тұтығып 
тұрған депутаттар әлі бар екендігі ащы 
болса да шындық. Атасы немересімен, 
анасы баласымен орысша шүлдірлесетін 
жанұялардың бар екендігін несін 
жасырамыз. Сол сияқты, дүкендерде, 
аэропорт, автобекеттердің билет сату 
кассаларында қазақша сұрасаң: «Я вас 
не понимаю, говорите по русский» деп, 
өзіңе шытынай қарайтындардың әлі 
кездесіп қалатын жағдайлары бұрынғыдай 
көп болмаса да, жоғала қойған жоқ. Осы 
орайда, бар жаңалықтың жаршылары: 
студент жігіттеріміз бен қыздарымыздың 
ана тілге деген құлшынысының артып, 
бірі бірінен қазақша сөйлеуді талап еткен 
бетбұрысы үкілі үмітімізді желбіреткендей... 
Қалай десек те, «мұз жіпсіп ери бастап, 
сең қозғалды!» дегенді қуаныш сезімді 
жасқанбай айта аламын. 

Қазақта: «Бұлақ басынан тұнады» 
деген аксиома іспетті шындық сөз бар. 
Сол айтқандай, ең бастысы, Еліміздің 
Президенті Қасым-Жомарт Тоқаевтың 
мемлекеттік тіл - қазақ тілі мәселесіндегі 
ойы айқын, ниеті оң және ұстанған мақсаты 
берік. Мінеки...

ҚР-ның Мемлекет басшысы                                  
Қасым-Жомарт Кемелұлының Республика-
лық «Ана тілі» басылымының 2025-жылдың  
3 қаңтар №1 - санында осы газеттің бас 
редакторы Ерлан Жүніске берген сұхбаты 
жарияланды. Ия, ол не деді екен...?

Еліміздің экономикасынан бастап, 
әлеуметтік тақырып, ғылым, білім, жастар 
тәрбиесі, экология, басымыздан күні 
кешегі өткен қайғылы қаңтар қырғыны, ел 
қауіпсіздігі, Мемлекетімізді Парламенттік 
басқару жүйесіне көшіру, тағы да 
басқа сол сияқты қадау-қадау келелі 
мәселелерді қамтыған кең көлемді сұхбат 
жұртшылықтың көңілінен шықты. Әсіресе, 
сонау Кеңес одағы кезінен бергі тасада 
қалған,тапталып, еңсесін тіктей алмай 
жатқан мемлекеттік тіл - қазақ тілінің 
мәселесін тереңнен қозғауы - үміт отын 
жаққанын, жеке өз басым «бәрекелді!» 

деп шаттанып, аста төк қуанышпен 
қабылдадым. Қане, құлақ түре тыңдап 
көрелік:

«Ана тіліміздің болашағы жарқын 
екендігіне менің еш күмәнім жоқ. Қазақ 
тілі мемлекеттік тіл ретінде халқымызды 
ұйымдастыру жолында маңызды рөл 
атқара береді. Бірақ, тіліміздің тұғырын 
нығайта береміз деп, оны басқа тілдерге, 
соның ішінде орыс тіліне қарсы қоймау 
керек» деп, сақтық білдіреді мемлект 
басшысы.

Ия, асығыстық жасап, «артық қыламын 
деп, тыртық қылудан Құдай сақтасын. 
Әрине, тіліміздің тәлейі  тез арада көтеріліп, 
тұғырына тік тұра қалғанын қалаймыз 
ғой, бірақ замана ағымы мен уақыт 
талабы атты өлшемдермен де санаспаса 
болмайтындығы тағы рас.  Ел Президенті 
Ана тіліміздің тағдырына қатысты айтқан 
әңгімесінде: «Дүниежүзінде 7 мыңнан 
астам тіл бар. Соның ішінде үш 
мыңнан астам тілге жойылып кету 
қауіпі төніп тұр. Қазақ тілі бұл топқа 
кірмейді. Ана тіліміз 2024-жылы 
әлемде ең кең таралған тідердің 
арасында 79-шы орынға тұрақтады. 
Қазақстанның азаматымын дейтін 
әрбір адам Президентімізге көмекші 
бола алатындай өз елінің патриоты 
болуға міндетті», - дейді. Ия, Мемлекет 
басшысы бастап, қарапайым халық 
қостап, бір жағадан бас, бір жеңнен білек 
шығара білсек, ана тіл ғана емес, басқа 
да қай мәселеде болмасын, жеңіске жетіп, 
мерейіміз үстем болары хақ! 

...Өзім қалам ұстаған журналист, 
кітап «кемірген» жазушы болғандықтан, 
Мемлекет басшысының кітап, кітап 
оқу туралы айтқан  пікірлері көкейіме 
қонып тұр. Президентіміздің: «Кітап оқу- 
рухани кемелденудің көзі. Қазіргі уақыт – 
секунд сайын жаңарған ақпарат заманы.
Алтын уақытымызды пайдалы істерге 
жұмсағанымыз жөн» дейді сол сұхбатында 
Қасым-Жомарт Кемелұлы. Кітап туралы 
Президентіміздің бұл сөз қозғауы бірінші 
рет емес. Егер естеріңізде болса, сонау, 
2020-жылдары үйіңізден қадам аттап 
шығу мұң болған «ковид» атты әлемді 
жайлаған жалмауыз дерт кезінде 

айтқан: «Осы мәжбүрлі сындарлы шақты 
пайдаланып, кітап оқыңыздар. Кітап оқу 
арқылы жан дүниеңізді байытып, рухани 
кемелденіңіздер!» деп, сүйікті халқына 
Үндеу тастады емес пе?! «Орынды сөз өрге 
басады» демекші, санасында саңылауы 
бар жандардың барлығы жаппай кітап оқу 
арқылы рухани баии түсіп, «ковид» дертінің 
жан күйзелісін жеңе білді. Оның ішінде 
осы жолдарды жазып отырған «бейшара» 
пендеңіз де бар.    

Тағы бір қуаныш сезіммен айта 
кетер жаңалық: Мемлекет басшысының 
тапсырмасымен Қазақстанда Жаңа 
мереке - 23 сәуір «Ұлттық кітап күні» болып 
белгіленді. Осыған байланысты Мәдениет 
және Ақпарат Министрлігі тұңғыш рет 
«Ұлттық кітап» атты байқау жариялады. 
Бұл орайда, Министр Аида Балаева 
былай деп сыр шертеді: «Ел Президенті                                                                                                                            
Қасым-Жомарт Кемелұлының тара-
пынан руханият саласына үлкен 
қамқорлық көрсетіліп отыр. Биыл 
(2024-жылы) Мәдениет және Ақпарат 
Министрлігі Қазақстан Жазушылыр 
одағымен «стратегиялық әріптестік» 
орнату бойынша үш жаңа Жобаны іске 
асырды. Жас қаламгерлерге арналған 
«Жазушылардың шеберлік мектебі» 
ұйымдастырылып, отандық және шетелдік 
беделді қаламгерлердің дәрістері мен 
шеберлік сыныптары өткізілді», - дейді 
Министр Аида Балаева. 

– Мемлекет тарапынан авторлардың 
кітаптарын шығару, жас қаламгерлерді 
қолдау мақсатында, Президенттік арнаулы 
әдеби сыйлық, мәдениет және этносаралық 
бірлікті нығайту мақсатындағы әдеби 
конкурстар жарияланып, сыйлықтар 
тапсырылды, – деп, Аида Ғалымқызы 
бірқатар басылымдарда қуанышпен 
ағынан жарылған екен. 

Конкурс демекші, елімізде мемлекеттік 
тілімізді дамыту, қолданыс аясын кеңейту 
мақсатында әр аймақтарда «Тіл» оқу-

жас қаламгерлердің «ой, мүйізі қарағайдай» 
жазушылар тұрғанда, маған жол қайда...» 
деген сенімсіздік психологиясын тудырады 
да, байқауға қатысуға тәуекелі жетпейді. 
Сондықтан, «Бас бәйгеге» қаражатты 
үйіп-төге бермей, байқау шартында 
кейінгі орындарға да сыйлық беру жағын 
ойластырсақ. Солай ету арқылы жас 
талапкерлердің қызығушылығын оятып, 
қаламгерлікке тарту қажет. 

Жоғарыда аталған істердің басы-
қасында танымал жазушы, редакторлар 
Кеңесінің төрағасы, еліміз қаламгерлерінің 
төл ұйымы - Қазақстан Жазушылар одағы 
басқармасының төрағасы Мереке Құлкенов 
бастаған қаламгерлер көп еңбек етуде. 
Әсіресе, тәуелсіз еліміздің авангарды - 
қоғамдық ұйым - Қазақстан Жазушылар 
одағының 90 жылдық торқалы тойы 
қарсаңында аталмыш одақ қыруар іс жасады. 
Осы айшықты мерекеде одақ төрағасы 
Мереке Құлкенов осы қоғамдық ұйымның 
қалыптасу жолын қамтыған құнды да, бай 
баяндамасы көптің көңілінен шықты. Бұл 
тарихи мерекеге түркі тілдес елдердің ғана 
емес, Евразияның, көрші Ресейдің беделді 
қаламгерлері де қатысып, той мерейін 
арттыра түсті. Мәселен, бауырлас Түркия 
елінің Жазушылар одағының төрағасы, 
профессор Муса Қазым Арыжан, Евразия 
Жазушылар одағының төрағасы Уфук 
Тузман, Әзербайжан Жазушылыр одағының 
төрағасы Анар Рзаев, КХР Жазушылар 
одағы басқармасының мүшесі Акбар 
Мәжит, сол сияқты қырғыз, өзбек,башқұрт, 
татарстан, якутия, чуваш елдері Жазушылар 
одағының төрағалары қатысып, құттықтау 
сөз сөйлеп, үлкен құрмет көрсетті. Сол 
сияқты, халықаралық ТҮРКСОЙ ұйымының 
бас хатшысы Сұлтан Раев Қазақстан 
Жазушылар одағы басқармасының 
төрағасы Мереке Құлкенов пен атақты ақын 
Қасымхан Бегмановты Түркия Жазушылар 
одағының үлкен сыйлығымен марапаттап, 
«Алтын қалам» сыйлығын тапсырды. 

әдістемелік орталықтары құрылып, «Тіл 
конкурсы» өткізіліп жүр. Көркем әдебиет 
саласындағы «Меценат», Әр жанрлар 
бойынша «Алтын қалам», «Айбоз», 
мәдениет, этносаралық бірлікті нығайту 
мақсатында «Дарын», жас қаламгерлерге 
арналған президенттік арнаулы әдеби 
сыйлықтар тапсырылуда.

Осы жерде, «Заң» Медиа-корпорациясы 
ЖШС-ның төрағасы Досымбек Өтеғалиев 
пен Республикалық «Заң» газетінің бас 
редакторы Айнұр Сембаеваның жыл сайын 
(өткен жылы 7-рет өткізді), қазақтың 
детектив жанрын қалаушы Кемел Тоқаев 
атындағы детектив шығармалар конкурсын 
жариялау арқылы қазақ көркем әдебиетінің 
дамуы жолындағы еңбектерін атаған 
орынды... Бұл орайда, бір ұсыныс айтсам 
деймін. Бірқатар конкурстардың шартында 
бас бәйгеге ғана сыйлық қарастырылып, 
екінші, үшінші орын, «ынталандыру 
сыйлығы» атты сыйлықтар жоқ. Бұл, әсіресе, 

Сондай-ақ, Одақ төрағасының орынбасары, 
«Қазақ әдебиеті» газетінің бас редакторы, 
академик, ақын Бауыржан Жақып 
«Қырғызстан Республикасының құрметті 
жазушысы» төсбелгісімен марапатталды. 
Міне, осы торқалы той арқылы, әлемдегі 
алыс, жақын елдердің біздің елге ғана емес, 
Қазақстан Жазушылар одағына деген сый-
құрметін анық байқадық. 

Аса қадірлі оқырман қауым, Ел 
Президенті Қасым - Жомарт Кемелұлы 
Тоқаевтың пәрмен беруінің нәтижесінде, 
тіліміз бен әдебиетіміздегі алға жылжу 
процесін байқап, үмітімізге қанат біткендей, 
қуаныш сезімге бөленіп отырғанымыз 
шындық.

Ия, үкілеген үмітіміз үзіле көрмесін...

ғабдул - сәбит Юсупов,
қазақстан жазушылар, журналистер 

одағының мүшесі, 
қаратал ауданының құрметті 

азаматы.
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РУХАНИЯТ

ЖҰМЫСШЫ МАМАНДЫҚТАРЫНЫҢ ЖЫЛЫ 

Жұмысшы мамандықтары Жылы аясында облыс, 
қала, аудандарда «ЕңбЕкпЕн Ер атанған» атты көш 
кЕруЕні ұйымдастырылмақ. бұл туралы Журна-
листЕр үйіндЕ өткЕн брифингтЕ  ЖЕтісу облысы 
мәдЕниЕт, архивтЕр ЖәнЕ құЖаттама басқарма бас-
шысы қуаныш сүлЕймЕнов баяндама Жасады.

№ 3 (1214) 24.01.2025

МӘДЕНИЕТ САЛАСЫНДА 
ЖАҚСЫ ЖАҢАЛЫҚ БАСЫМ

Мемлекет басшысы Қасым-Жомарт 
Тоқаев Қазақстан халқына арнаған 
жолдауында 2025 жыл «Жұмысшы 
мамандықтары жылы» деп жариялаған 
болатын. Яғни аталған жобаның 
басты мақсаты түрлі мамандық 
иелерінің беделін арттыру, техникалық 
және кәсіптік білім беру жүйесінің 
реформасын жүзеге асыру. Бұл бағытта 

мәдениет саласы да жұмысшыларды 
қолдау мен ынталандыруда өз 
үлесін қосуды алғашқылардың бірі 
болып қолға алып отыр. Облыстық 
театр және филармония әртістері 
жұмысшылар алдында қойылымдар 
қойып, концерттер беріп, еңбегімен 
ер атанған тұлғалардың өмір жолы 
туралы насихаттайтын музей, галерея, 
кітапхана көрмелері таныстырылып, 
олардың демалысын қызықты 
әрі мазмұнды етуге атсалысу 
жоспарланған. Бұл шаралар 
жұмысшылардың рухани дамуын 
қамтамасыз етіп, олардың еңбекке 
деген ынтасын арттыратыны анық.

Жетісу облысы мәдениет, архивтер 
және құжаттама басқармасына 
қарасты театр, филармония, музей, 
кітапхана, көркем өнер галереясы, 
халық шығармашылық орталығы 
ұжымдарымен бірлесе облыс көлемінде 
ауқымды жоба іске асырылады.

– Биылғы жыл «Еңбекпен ер 
атанғандар» деп жариялануына орай 
24 қаңтар күні Жетісу облысының 
мәдениет, архивтер және құжаттама 
басқармасының ұйымдастыруымен 
М. Тынышбайұлы атындағы Жетісу 
облысының тарихи-өлкетану 
музейінде «Жұмысшы мамандықтары: 
кеше және бүгін» тақырыбындағы 
көрменің ашылу салтанаты өтеді. 
Шараны өткізу аясында Социалистік 
еңбек ерлерінің (Н.Алдабергенов, 
З.Тамшыбаева) жеке заттары, XX 
ғасырда ауыл шаруашылығында 
қолданылған еңбек құралдары, «Ажар» 
тігін фабрикасы мен «Жетісу» аяқ 
киім фабрикасының тауарларымен 
безендірілген көрме бойынша 
экскурсия жүргізіледі. Шарадан кейін 
бірден аудандарды аралап, мәдениет 
үйлеріне барып, театрланған 
қойылымдар мен шағын концерттер 
ұйымдастырамыз. Аталған бастама 
Ескелді ауданынан бастау алмақ, - 
дейді Қуаныш Сүлейменов.

Жобаның мақсаты жұмысшы 
мамандықтары жылын насихаттау, 
кәсіптердің мәртебесін көтеру және 
олардың маңыздылығына аса назар 
аудару. Сонымен қатар, әр еңбектің 
лайықты орны бар екенін өскелең 

ұрпаққа жеткізу, жас буынды еңбекке 
баулуға шақыра отырып, жұмысшы 
мамандықтары жылының бастамасы 
арқылы күнделікті қоғамның игілігі үшін 
жұмыс істейтіндерге қызығушылықты 
ояту.

Жұмысшы мамандықтары жылы 
аясында облыс көлемінде мәдениет 
саласының мамандары басқа 

да жобаларды ұйымдастыруды 
ойластыру үстінде. Алдағы күндері 
театр сахнасынан жаңа 7 спектакль 
көрерменге жол тартпақ. Оның 
ішінде 4 спектакль биылғы жылдың 
еңбек адамдарына байланысты 
болады. Филармония ұжымының да 
түрлі концерттік бағдарламалары 
жоспарланған. Жетісу саз ансамблі, 
Мұхан Төлебаев оркестрі, Эстрадалық 
симфониялық оркестр, басқа да 
әншілер мен бишілердің басын қосып, 
ауылдарды аралайтын гастрольдік 
сапар жыл соңына дейін жалғасын 
табады.

БАҚ өкілдерімен сұрақ-жауап 
уақытында Маяковский атындағы 
кітапхананы 80 жылдығы атап өтілетін 
Жұматай Жақыпбаевтің атына 
ауыстыру жайлы ұсыныс айтылды. Бұл 
жайлы Қуаныш Сүлейменов: 

– Бұл сұрақ орынды әрі өзекті 
тақырып. Аталған ұсынысты Әміре 
Әрін көптен бері қозғап келеді. 
Ономастика мәдениет басқармасына 
қатысты емес, ол біздің құзырымызға 
жатпайды. Сұрақ қоғамдық даму 
басқармасына қарайды. Қоғамдық 
даму басқармасы министрлікке 
ұсыныс тастаған, алдағы күндері 
шешімі жария болады. Мен өз 
тарапымнан Жұматай Жақыпбаевқа 
мектеп, кітапхананың атын беруге, 
ол кісіге арнап жазушылардың басын 
қосатын үлкен ғимарат салу да артық 
етпейтініне толықтай келісемін.

30 қаңтар күні қазақтың поэзия 
өнеріне, жалпы осы ақындық 
шыңның биігіне шыққан азамат, 
Мұқағалиден асып түспесе кем 
соқпайтын Жұматай Жақыпбаев 80 
жасқа толады. Ақын-жазушылармен 
ақылдасып, сол күні Дәнеш Рақышев 
атындағы филармония залында үлкен 
әдеби сазды кеш өткіземіз. Облыстың 
басқа да мәдениет ошақтарында жыл 
бойы Жұматай Жақыпбаевқа арналған 
шаралар өткізіледі, - дейді.

Сонымен қатар, көрермен 
сауалдарының қатарында облыстағы 
мәдениет ошақтарының жоғарыда 
аталған үлкен жиындарды өткізуге 
жағдайы жарай ма деген сұрақ болды.  

– Облыста 136 мәдениет үйі бар 
болса, оның барлығы мәдени қызмет 
атқаруға дайын. Соңғы 2 жылда облыс 
әкімі Бейбіт Исабаевтың түрткі 
болуымен мәдениет ошақтарына 
күрделі жөндеу жұмыстары, ағымдағы 
жөндеу жұмыстары жүргізіліп, 
материалдық-техникалық базалар 
жаңартылуда. Бұның бәрі үлкен 
жетістік, - деді Жетісу облысы 
мәдениет, архивтер және құжаттама 
басқарма басшысы.

Шынымен де соңғы жылдары 
облыстағы мәдениет саласына 
айтарлықтай қолдау көрсетілуде. 
Мысалы, өткен жылы 12 блокты-
модульді мәдениет үйлерінің 
салынуына қаражат бөлініп, оның 
8-і жаңа жыл қарсаңында ауыл 

азаматтарының қолданысына беріліп, 
тұсаукесері өткен болатын. Ал қалған 
4 мәдениет ошағына бүгінде құрылыс 
жұмыстары жасалып, халық игілігіне 
тапсыруға әзірленуде.

2025 жылға 136 мәдениет үйінен 
бөлек, 17 блокты-модульді клуб салуға 
қаржы қарастырылған. 5 мәдениет 
үйіне  күрделі жөндеу жұмыстары 
жасалып жатыр. Жалпы 30 мәдениет 
ошағын жұмысқа қосу мақсат етіп 
қойылған. Аталған істің барлығын 
жыл соңына дейін тәмамдап, жақсы 
жаңалықпен бөлісетін күн алыс емес.

Тағы бір ауыз толтыра айтар 
жаңалықтың бірі аудан, ауыл мәдениет 
үйлеріне сахналық киімдер тігуге 125 
млн. қаражат бөлініп, әр ауылдық 
мәдениет үйінің бюджетіне 2,5 млн. 
қаржы жіберілген. Игі бастама наурыз-
сәуір айларында аяқталып, сахналық 
киіммен барлық ауылдық мәдениет 
ошақтары қамтылады. Одан бөлек, 
Ұлы Отан соғысының 80 жылдығына 
орай облыс көлемінде орнатылған 
ескерткіштердің абаттандыру 
жұмыстарына 185 млн. қаржы бөлінген. 
Бұл жұмыстар да 9 мамырға дейін 
өз нәтижесін көрсетпек. Жаркент 
қаласында орналасқан Ұлы Отан 
соғысына қатысқан батырлар мен 
сол кездегі қолданыста болған қару 
жарақтар, жеке заттар қойылған Даңқ 
мұражайының күрделі жөндеуіне де 
қаржы бөлінді. Кітапханаларға да 
республикалық бюджеттен 988 млн. 
қаражат бөлініп, оның 500 млн. қаржысы 
Кербұлақ ауданына орталық кітапхана 
салуға берілді. Ауылдардағы мәдениет 
мамандарын қамту мақсатында 
30 штаттық бірлік қарастырылып, 
жұмысшылардың еңбекақысы 30%-ға 
көтерілген.

Өткенімізді жаңғыртып, бола-
шағымызды жарқын ету үшін мәдениет 
саласындағы өзгерістердің маңызы 
зор. Ол ұлттың рухын, бірлігін сақтап, 
келешек ұрпаққа үлгі-өнеге болады. 
Көңілді көншіткен оң өзгерістер 
облыстағы мәдениет саласының 
дамуына айтарлықтай әсер етері 
сөзсіз. Айтулы бастамалардан жақсы 
хабар күтеміз. 

Гүлнұр ЕРМҰХАНҚЫЗЫ



«Қазақстан» телеарнасы 
бағдарламасы телеарна 
жібермегендіктен жария-
ланбайды.

ХАБАР

05.00 «Кім мықты?»
07.00 «Оян!»
09.00 Мультсериал «Фиш и 
Чипс»
09.30 Сериал «Мама лора»
11.30, 19.30 «Тамаша»
12.00 President
12.30, 22.45 «Келінжан-4»
14.00, 20.00 Т/х «Өмір 
ғажап»
16.00, 23.15 Сериал 
18.00 Новости
18.30 «Әлеумет»
19.00 Жаңалықтар
21.45 Т/х «Дос пен дұшпан»

АСТАНА  

«Астана» телеарнасы 
бағдарламасы телеарна 
жібермегендіктен жария-
ланбайды.

ЕВРАЗИЯ 

06.00 «Тамаша сіту» 
07.00 «Koremiz» 
бағдарламасы
08.00 «Қайырлы таң, 
Қазақстан!»
09.00 «Доброе утро, Казах-
стан!»
10.10 «Подмена»
14.00 «Новости»
14.15 «Жаңалықтар»
14.30 «Qoslike» 
бағдарламасы
18.30 «Басты жаңалықтар»
19.00 «Koremiz» 
20.00 «Главные новости»
20.35 «Невскии»
00.10  «Серафима прекрас-
ная»
01.05 «Новости»
01.20 «Жаңалықтар»

КТК  

07.05 Кел, шырқайық
08.05 «Қыл үстіндегі 
тағдыр-2
10.00 «Парад юмора» 
12.00 «Маруся», мелодрама 
15.40 «Поцелуй»,
17.30 Реальная мистика», 
реалити-шоу.
19.30 Кешкі жаңалықтар 
20.00 Астарлы ақиқат»
21.00 Вечерние новости
21.40 «Чужие грехи», 
23.40 «Холодные берега. 
возвращение»
01.40 «Поцелуй»
02.25 «Өткен күндер-1»
05.20 Астарлы ақиқат» 
06.05 Кешкі жаңалықтар 

ЖЕТІСУ

07.05 «Әсем әуен» 
07.30 «Таңжарық» /тікелей 
эфир/       
09.00 «Ел іші - өнер кеніші»
09.30 «Әсем әуен» 
10.00 «Единый народ» 
10.30 «Абадан»

Дүйсенбі - Понедельник, 27 қаңтар Сейсенбі - Вторник, 28 қаңтар
11.00 «Шіркін-ай» 
12.00 «Әсем әуен»
12.40 «Шашу» 
13.30 «Туынды тарихы»  
14.00 «Өзекжарды» 
14.30 «Арнайы репортаж» 
15.00 Жаңалықтар /тікелей 
эфир
15.20 «Жетісу әуендері»
16.00 Новости/прямой эфир
16.20 «Әсем әуен» 
17.50 «Ұры бала»
18.00 «19 аймақ» /тікелей 
эфир 
18.30 «Баспасөзге шолу»
19.00 «Әсем әуен»
19.30 «Ғибрат» 
20.00 Қорытынды 
жаңалықтар (Алматы об-
лысы) 
20.30 Қорытынды 
жаңалықтар (Жетісу облысы) 
21.00 Итоговые новости (Ал-
матинская область)
21.30 Итоговые новости (Об-
ласть Жетысу)
22.00 «Әсем әуен» 

31 канал  

06.00 «Әзіл студио» 
06.30 «31 әзіл» ойын-сауық 
бағдарламасы
07.30 «Tik Tok show» ойын-
сауық бағдарламасы
08.00 «Буба»
09.00 «Команда Мстители»
09.30 «Құйынды мекен» 
11.00 Телесериал 
12.00 «Time Vine» ойын-
сауық бағдарламасы
12.20  «Ажырасам»  
14.10 «Анаконда» 
16.00  «Анаконда-2» 
18.00 «Близнецы-Драконы»
20.00 Информбюро (рус., 
каз.)
21.00 «Заложница»
22.50 «Құйынды мекен» теле-
хикаясы
00.20 «31 әзіл» ойын-сауық 
бағдарламасы
01.30 Реалити-шоу «Келіндер 
бәйгесі»
02.20 Time Vine 
02.50 «Tik Tok show» ойын-
сауық бағдарламасы
03.20 «What's up?» ойын-
сауық бағдарламасы
04.00 «Әзіл студио» ойын-
сауық бағдарламасы
04.20 «1001 Әзіл» ойын-
сауық бағдарламасы
04.30 Бала батл
05.00 «What's up?» 
05.20 «Ризамын» 

7 канал
   
06.02 «Ата-ана. Бала-шаға»
07.00, 18.30 «Сезім үшін»
08.00, 17.00, 18.15 «АБЫ-
СЫНДАР-2»
10.00, 20.00  «Великолепный 
век. Хюррем»
11.00, 21.00  «Бесценное 
Время»
12.50 «Челночницы»
14.40 «Белый плен»
18.00 Жаңалықтар. 
19.30 Новости
19.50 Кухня Великолепного 
Века
22.40 «Семейные узы»
00.40 Шоу «Маска»
03.30 Жаңалықтар
03.45 Новости
04.05 «Әкесінің баласы»
04.35 «Жеңіп көр» 
05.15 «Қуырдақ»

«Қазақстан» телеарнасы 
бағдарламасы телеарна 
жібермегендіктен жариялан-
байды.

ХАБАР

05.00 «Кім мықты?»
07.00 «Оян»
09.00 Мультсериал «Фиш и 
Чипс»
09.30 Сериал 
11.30, 19.30 «Тамаша»
12.00 «Көзқарас»
12.30, 22.45 Телехикая 
14.00, 20.00 «Өмір ғажап»
16.00, 23.15 Сериал
18.00 Новости
18.30 «Итоги»
19.00 Жаңалықтар
21.45 «Дос пен дұшпан»

АСТАНА  

«Астана» телеарнасы 
бағдарламасы телеарна 
жібермегендіктен жариялан-
байды.

ЕВРАЗИЯ 

06.00 «Тамаша сіту» 
07.00 «Кoremiz-шоу» 
08.00 «Қайырлы таң, 
Қазақстан!»
09.00 «Доброе утро, Казах-
стан!»
10.10 «Модный приговор»
11.00 «Давай поженимся!»
11.50 «Шулер»
13.00 «Пусть говорят»
14.00 «Новости»
14.15 «Жаңалықтар»
14.30 «Қoslike» 
бағдарламасы
18.30 «Басты жаңалықтар»
19.00 «Кoremiz-шоу» 

Ктк  

07.05 Кешкі жаңалықтар 
(қайталау)
07.30 «Қыл үстіндегі 
тағдыр-2»
09.10 Вечерние новости 
(повтор)
09.50 «Холодные берега. 
возвращение
11.50 «Чужие грехи», мело-
драма (повтор)
13.40 «Маруся», мелодрама
17.30 «Реальная мистика», 
реалити-шоу
19.30 Кешкі жаңалықтар
20.00 «Астарлы ақиқат», 
ток- шоу.
21.00 вечерние новости
21.40 «Чужие грехи», мело-
драма.
23.40 «Холодные берега. 
возвращение», 
01.40  «Маруся», мелодра-
ма (повтор)
02.25 «Өткен күндер-1»
05.20»Астарлы ақиқат» 
(қайталау)
06.05 Кешкі жаңалықтар 
(қайталау)

ЖЕТІСУ

07.05 «Әсем әуен» 
07.30 «Таңжарық» /тікелей 
эфир/       
09.00 Жаңалықтар (Алматы 
облысы)
09.30 Жаңалықтар  (Жетісу 
облысы)

«Қазақстан» телеарнасы 
бағдарламасы телеарна 
жібермегендіктен жария-
ланбайды.

ХАБАР

05.00 «Кім мықты?»
07.00 «Оян!»
09.00 мультсериал «фиш и 
чип. вредные друзья»
09.30 сериал «Мама Лора»
11.30 , 19.30 «Тамаша»
12.00  Көзқарас
13.00, 22.45 телехикая 
«Келінжан-4»
14.00, 20.00 телехикая 
«Өмір ғажап»
16.00, 23.15 сериал «Аку-
шерка»
18.00 Новости 
18.30 Ток шоу
19.00  Жаңалықтар
21.45 телехикая «Дос пен 
дұшпан»

АСТАНА 

«Астана» телеарнасы 
бағдарламасы телеарна 
жібермегендіктен жария-
ланбайды.

ЕВРАЗИЯ 

06.00 «Тамаша сіту» 
07.00 «Koremiz-ШОУ» 
08.00 «Қайырлы таң, 
Қазақстан!»
09.00 «Доброе утро, Казах-
стан!»
10.10 «Модный приговор»
11.00 «Давай поженимся!»
11.50 Многосерийный 
фильм 
13.00 «Пусть Говорят»
14.00 «Новости»
14.15 «Жаңалықтар»
14.30 «Qoslike» 
18.30 «Басты жаңалықтар»
19.00 «Koremiz-ШОУ» 
бағдарламасы
20.00 «Главные новости»
20.35 «НЕВСКИИ»
00.10 Ночной кинотеатр. 
01.05 Новости
01.20 Жаңалықтар 
01.35 Паутина 
02.20 Басты жаңалықтар 
02.45 Ең алғашқы 

КТК  

07.05 Кешкі жаңалықтар 
(қайталау)
07.30 «Қыл үстіндегі 
тағдыр-2
09.10 Вечерние новости 
(повтор)
09.50 «Холодные берега. 
возвращение», остросю-
жетный
11.50 Детектив 
13.40 «Маруся», мело-
драма
17.30 «Реальная мистика», 
реалити-шоу.
19.30 Кешкі жаңалықтар
20.00 «Астарлы ақиқат», 
ток- шоу.
21.00 Вечерние новости
21.40 «Чужие грехи», 
мелодрама.
23.40 «Холодные берега. 
Возвращение»
01.40 «Маруся», мелодра-
ма (повтор)
02.25 «Өткен күндер-1»
05.20 «Астарлы ақиқат» 
(қайталау)
06.05 Кешкі жаңалықтар 
(кайталау)

ЖЕТІСУ

07.05 «Әсем әуен» 
07.30 «Таңжарық» /тікелей 

   хабар

   7 КаНаЛ

ЕВраЗИЯ
ЕВраЗИЯ

аСТаНа
аСТаНа

   хабар

10.00 Новости (Алматы об-
лысы)  
10.30 Новости (Жетісу об-
лысы) 
11.00 «Әсем әуен»
12.00 «19 аймақ» 
12.30 «Аман болайық»/ 
тікелей эфир
13.15 «Әсем әуен» 
13.30 «Баспасөзге шолу»
14.00 «Әсем әуен»
14.30 «Ғибрат» 
15.00 Жаңалықтар /тікелей 
эфир
15.20 «Жетісу әуендері»
16.00Новости/прямой эфир
16.20 «Әсем әуен» 
17.50 «Жүргізуші»
18.00 «19 регион» /тікелей 
эфир 
18.30 «Ой-сарап»
19.00 «Әсем әуен»
19.30 «Сіз не істедіңіз?»           
20.00 Қорытынды 
жаңалықтар (Алматы об-
лысы)
20.30 Қорытынды 
жаңалықтар (Жетісу облысы)
21.00 Итоговые новости 
(Алматинская область)
21.30 Итоговые новости (Об-
ласть Жетысу)
22.00 «Әсем әуен» 

31 канал  

06.00 «Әзіл студио» 
07.00 Информбюро (рус. 
каз.)
07.50 «Tik Tok show» 
08.30 Мультсериал «Буба»
09.00 Мультсериал «Коман-
да Мстители»
09.30 «Құйынды мекен» 
телехикаясы.
11.00 Телесериал 
12.00 «Time Vine» 
12.30 «Патриот» 
15.40 «Заложница» 
17.30 «Звездный десант»
20.00 Информбюро (рус., 
каз.)
21.00 «Заложни Ца-3»
23.00 Телехикаясы
00.30 «31 әзіл» ойын-сауық 
бағдарламасы
01.30 «Келіндер бәйгесі»
02.20 «Time Vine» 
02.50 «Tik Tok show» 
03.20 «What's up?» 
04.00 «Әзіл студио» 
04.20 «1001 Әзіл» 
04.30 Телевикторина 
05.00 «What's up?» ойын-
сауық бағдарламасы
05.20 «Ризамын» ойын-
сауық бағдарламасы

7 канал   

06.02 «Ата-ана. Бала-шаға»
07.00, 18.30 Телехикая 
08.00, 17.00, 18.15 «Абысын-
дар-2»
09.25.03.10 Жаңалықтар
09.40, 03.25 Новости
10.00, 20.00 «Великолепный 
век. Хюррем»
11.00, 21.00 Сериал «Бес-
ценное время»
13.00 Сериал «Челночницы»
15.00 «Верю не верю»
18.00 Жаңалықтар. 
19.30 Новости.
19.50 Кухня Великолепного 
Века
22.40 Сериал «Семейные 
узы»
00.40 Шоу 
03.45 Телехикая «Әкесінің 
баласы»
04.35 «Жеңіп көр»
05.25 «Қуырдақ»

   7 КаНаЛ

КТК

   хабар

аСТаНа

ҚаЗаҚСТаН ҚаЗаҚСТаНҚаЗаҚСТаН

   31 КаНаЛ

Сәрсенбі - Среда, 29 қаңтар

ЕВраЗИЯ

   31 КаНаЛ

эфир/       
09.00 Жаңалықтар (Алматы 
облысы)
09.30 Жаңалықтар  (Жетісу 
облысы)
10.00 Новости (Алматы об-
лысы)  
10.30 Новости (Жетісу об-
лысы) 
11.00 К/ф «Аула 
сақшылары»
12.30 «Айтыс»
13.00 «19 регион»  
13.30 «Ой-сарап» 
14.00 «Дала сыры» 
14.30 «Сіз не істедіңіз?»           
15.00 Жаңалықтар /тікелей 
эфир
15.20 «Жетісу әуендері»
16.00 Новости/прямой эфир
16.20 «Әсем әуен» 
17.50 «Жемқорлық»
18.00 «19 аймақ» /тікелей 
эфир 
18.30 «Ой-сарап»
19.00 «Мақсатына жеткен-
дер»
19.30 «Агро аймақ»
20.00 Қорытынды 
жаңалықтар (Алматы об-
лысы) 
20.30 Қорытынды 
жаңалықтар (Жетісу об-
лысы) 
21.00 Итоговые новости 
(Алматинская область)
21.30 Итоговые новости (Об-
ласть Жетысу)
22.00 «Әсем әуен» 

31 канал  

06.00 «Әзіл студио» 
06.30 «31 әзіл» 
07.00 Информбюро (рус., 
каз.)
07.50 «Tik Tok show» 
08.30 Мультсериал «Буба»
09.00 Мультсериал «Коман-
да Мстители»
09.30 «Құйынды мекен» 
11.00 Телесериал 
12.00«Time Vine» 
12.30«Tik Tok show» 
13.00 Кино. «Тренер картер» 
15.50 Кино. «Заложница-З» 
18.00 Кино. «13- Воин»
20.00 Информбюро (рус., 
каз.)
21.00  «Морпех»
22.50 «Құйынды мекен» 
телехикаясы.
00.10 «31 әзіл» ойын-сауық 
бағдарламасы
01.30 «Келіндер бәйгесі»
02.20 «Time Vine» 
02.50 «Tik Tok show» 
03.20 «What's up?» 
04.00 «Әзіл студио» 
04.20 «1001 Әзіл» 
04.30  Телевикторина 
05.00«What's up?» 
05.20 «Ризамын» 

7 канал   

06.02 Телехикая 
07.00, 18.30 Телехикая 
«Сезім үшін»
08.00, 17.00, 18.15  «Абы-
сындар-2»
09.25.03.10 Жаңалықтар
09.40. 03.25 Новости
10.00, 20.00  «Великолепный 
век. Хюррем»
11.00, 21.00 Сериал 
13.00 Сериал «Челночницы»
15.00 Сериал «Верю не 
верю»
18.00 Жаңалықтар
19.30 Новости
19.50 Кухня Великолепного 
Века
22.40 Сериал «Семейные 
узы»
00.40 «Маска»
03.45 Телехикая 
04.35 «Жеңіп көр». 
Бағдарлама
05.35 «Қуырдақ»
05.50 Үзіліс

   7 КаНаЛ

   31 КаНаЛ
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хабарЛаНДырУ

«МТП Семиречье» ЖШС жұртшылықты 2025 жылдың 3 ақпаны мен 
7 ақпаны аралығында «МТП Семиречье» ЖШС Талдықорған қаласы 
Жетісу облысы үшін «Қоршаған ортаны қорғау» бөлімі бойынша жария 
талқылаулар өткізу туралы хабардар етеді.

Учаскенің және әсер ету аумағының географиялық координаттары: 
45°00'21,67» СШ, 78°38'53,12 ВД. 

Жоспарланған іс-шараның бастамашысы - «МТП Семиречье» ЖШС
Талдықорған қаласы, Абая көшесі 372. тел.: 8 701 626 1276, 
e-mail: ip.mussanov_s@mail.ru.
Әзірлеуші: «Экология» ЖК, тел. 87773433466. Талдықорған қаласы, 

Назарбаев көшесі 120/50, e-mail: Afanasieva_olga@mail.ru. Жоба мате-
риалдарымен ecoportal.kz сайтында танысуға болады.

«Жетісу облысының табиғи ресурстар басқармасы» мемлекеттік 
мекемесі, 

тел. 8 (7282) 32-92-67, 87771719039, e-mail:7su_expertiza@mail.ru, 
Талдықорған қ., көш. Қабанбай батыр, 26. LEB сайтына https://ecoportal.
kz және бастамашының https://www.gov.kz/memleket/entities/zhetysu-
natural?lang=ru сайтына сілтеме.

Ескертулер мен ұсыныстар ecoportal.kz сайтында қабылданады. 
«Жарияланған тыңдаулар» бөлімінде және электрондық пошта: 7su_
expertiza@mail.ru.

ОбЪЯВЛЕНИЕ

ТОО «МТП Семиречье» информирует общественность о прове-
дении публичных обсуждений с 3 февраля по 7 февраля 2025г. по 
разделу «Охраны окружающей среды» для ТОО «МТП Семиречье» 
г.Талдыкорган Область Жетісу.

Географические координаты участка и территории воздействия: 
45°00'21,67» СШ, 78°38'53,12 ВД. 

Инициатор намечаемой деятельности - ТОО «МТП Семиречье»
г.Талдыкорган, ул. Абая 372. тел.: 8 701 626 1276, 
e-mail: ip.mussanov_s@mail.ru.
Разработчик: ИП «Экология», тел. 87773433466. г.Талдыкорган, 

ул.Назарбаева 120/50, e-mail: Afanasieva_olga@mail.ru.
Ознакомиться с материалами проекта можно на сайте: ecoportal.kz. 
ГУ «Управление природных ресурсов области Жетiсу», Тел.8(7282) 

32-92-67, 87771719039,e-mail: 7su_expertiza@mail.ru, г.Талдыкорган, 
ул. Кабанбай батыра, 26. Ссылка на сайт МИО https://ecoportal.kz 
и на сайте инициатора https://www.gov.kz/memleket/entities/zhetysu-
natural?lang=ru.

Замечания и предложения принимаются на сайте: ecoportal.kz. в 
рубрике «Опубликованные слушания» и e-mail: 7su_expertiza@mail.ru
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Адалдық пен парасаттылықты өмірінің 
айнымас қағидатына айналдырған адамдар 
шуағын шашып, ізгілікке бастайды. Қазақ 
халқы осындай  тұлғаларды әрдайым жоғары 
бағалап, «Жақсының жақсылығын айт, нұры 
тасысын» деп дәріптеген. Осындай абзал 
жандардың бірі – қарапайым  қазақтың ұлы, 
ұрпағына үлгі-өнеге болған, өмірдің сан қилы 
белесін еңсерген Айтмолда Сүгіров. 

Айтмолда Сүгіров – Жетісу об-
лысы, Берлітөбе ауданының ту-
масы. Биыл Айтмолда ақсақал 
88 жасқа толып отыр. Қарапайым 
отбасында дүниеге келген 
ол өмір бойы адал еңбек пен 
табандылықтың үлгісін көрсетіп 
келеді. Оның өмір жолы қазақ 
даласының қасиетті өңірлерімен 
тікелей байланысты. Анасы –                                                                                             
Семей облысы, Шұбартау 
ауданының тумасы, ал әкесі – 
Сарқан ауданы, Екіаша ауылының 
азаматы болған. Екеуі де 
қарапайым жұмыс істеп, ауыр 
еңбекпен тіршілік кешкен.

- Біздің отбасымыз-
да еңбексүйгіштік пен 
қарапайымдылық бірінші орында 
тұратын. Ата-анамыз маңдай 
термен келген нанның қадірін 
білуді үйретті,- дейді ақсақал 
өткенді еске алып.  

10-сыныпты тәмамдар кезінде 
отбасының шаңырағы шайқалып, 
бала Айтмолда анасының 
қолында қалды. Ер бала үшін 
әкенің орны мен тәрбиесі ерекше 
болғандықтан, бұл жағдай оған 
ауыр тиді.  Сол қиын кезеңде әкесі 
отбасыдан алыстады, ал ана-
сы 80 жасқа аяқ басқан еді. Бұл 
ауыр жағдай жас жігітке үлкен 
жауапкершілік жүктеді. Жоғары оқу 
орнына түсу мүмкіндігі болмаған 
соң, Балқаш қаласына жол тар-
тады. Ондағы нағашыларының 
қолдауымен Балқаш техникалық 
училищесіне түсіп, бір жарым 
жыл ішінде «Слесарлық іс» 
мамандығын меңгеріп шығады. 
Сол кездегі тәртіп бойынша, үш 
жыл өз мамандығымен жұмыс 
істеу міндеттеледі. Ол Балқаш 
қаласындағы «Мыс балқыту за-
уытында» машинист қызметіне 
кірісіп, еңбек жолын бастайды. 
Алайда, денсаулығы сыр беріп, 
ауылына оралуға мәжбүр болады. 
Дертінен емделіп, оңалған соң өзі 
түлеп ұшқан мектебінде «Еңбек» 
пәнінен сабақ бере бастайды. Бірақ 
толық сауығып үлгермегендіктен, 
мектептегі қызметі де ұзаққа со-
зылмады. Ол өмір жолында қанша 
қиындықтарға тап болғанымен, 
еңбекке деген адалдық пен 
шыдамдылықтың үлгісін көрсете 
білді.

1967 жылы денсаулығын жақ-
сарту үшін Талдықорған қаласына 
келеді. Ем-домын алған соң, 
қалада тұрақтап, еңбек жолын 
жалғастыруды жоспарлайды. «Тал-

¤мірін еңбекпен 
рнектеген дана қария

тауып, алғашында телеграмма та-
сушы болып қызмет етеді. Кейін 
өзі оқып шыққан слесарлық іс 
мамандығы бойынша ұзақ жылдар 
бойы, 25 жыл табанды еңбек етеді. 
Бұл кезең Айтмолда ақсақалдың 
тек еңбекқорлығын ғана емес, ата-
анаға деген құрметін де көрсетті. 

Айтмолда Сүгіровтың өміріндегі 
ең үлкен тірегі – оның жұбайы Би-
кен Раисова 1945 жылы дүниеге 
келген. Бикен апа ұзақ жылдар 
бойы тігінші қызметін атқарып, 
еңбектің қадірін білетін жан. 1971 
жылы отау құрған Айтмолда үш 
перзенттің әкесі. Қазіргі таңда 
ұлын ұяға, қызын қияға қондырып, 
отбасының қуанышын көруде. 
Балаларынан 10 немере мен 1 
шөбере сүйіп, қазіргі таңда ата-
әже атанып отыр. Екеуі бүгінде бір 
шаңырақтың астында бірге тұрып 
жатқанымен, балалары әрдайым 
жанашырлық танытады. Әсіресе, 
екінші ұлы Бауыржан жиі келіп, 
көмектесіп тұратынын Айтмолда 
ата ризашылықпен айтып өтті.

- Балаларым менің мақта-
нышым. Ұлым Бауыржан өз 
бетінше жол тауып, жеке бизнесін 
ашып, шағын кафесін жүргізіп 
отыр. Бұл мен үшін үлкен қуаныш, 
өйткені ол тек өзіне ғана емес, 
қоғамға да пайда келтіріп жатыр. 
Қызым да өзін жақсы қырынан 
танытып, өз саласында табыс-
ты жұмыс істейді. Балаларым-

ды адалдыққа, еңбекқорлыққа, 
жауапкершілікке тәрбиеледім. 
Олар қазір өз отбасылары-
мен бақытты, мен де немере-
шөберемді тәрбиелеп, өмірімнің 
нағыз бақытына бөленіп жүрмін,- 
дейді Айтмолда ата.

Ол балаларына ең алдымен 
адалдықты, еңбекқорлықты және 
үлкенге құрмет көрсетуді үйреткен. 
Тәрбие беруде сөзден гөрі, іс-
әрекет арқылы үлгі көрсетуге 
баса назар аударған. Балала-
рына өз тәжірибесімен еңбек 
етудің маңыздылығын түсіндіріп, 
«Адал еңбектің берекесі бар» 
деген қағиданы әрдайым еске 
салып отырған. Айтмолда ата 
олардың бойына жауапкершілік 
пен табандылықты сіңіре отырып, 
қандай жетістікке жетсе де, оны 
адал жолмен және өз күш-жігерімен 
келу керектігін ұғындырған. Ба-
лаларына үнемі: «Қандай жұмыс 
істесең де, шаршамай, талмай 
еңбек ету керек. Әрбір жетістік 
денсаулыққа байланысты. Же-
тістікке жету оңай емес, бірақ 
тынымсыз еңбек пен табандылық 
бәрін жеңеді. Алға ұмтылып, 
ешқашан тоқтап қалмаңдар»,- 
деп ақылын  айтып отырады. 
Балалары мен немерелері ата-
анасының адал еңбегін, үлгілі 
өмірін көріп өскендіктен, бұл 
құндылықтарды өз өмірлерінде 
де ұстанып келеді. Оның өнегелі 

тәрбиесі бүгінгі таңда балалары 
мен немерелерінің өмірінен көрініс 
тауып, ардақты ата ретінде сый-
құрметке бөленіп отыр. 

88 жасқа толған Айтмолда 
Сүгіров әлі күнге дейін өмірге де-
ген құштарлықтың үлгісін көрсетіп 
келеді. Оның ерекше қызығушылығы 
–  қазақтың     дәстүрлі ұлттық ойыны  
тоғызқұмалақ. Қария бұл ойынды 
тек уақыт өткізу үшін ғана емес, өзін 
рухани әрі интеллектуалды шыңдау 
үшін серік еткен. Тоғызқұмалақ ойы-
нына кейінірек қызығушылық та-
нытып, бұл ұлттық ойынның терең 
мағынасын түсіне бастағанын айта-
ды. Ол тоғызқұмалақтың тек ойын 
ғана емес, ой-өрісті дамытатын, 
логикалық ойлауды жетілдіретін 
ерекше мәдени мұра екенін 
ұғынып, оны үйренуге ерекше 
ықылас танытқан. Ұлттық дәстүрді 
насихаттауға үлес қосу мақсатында 
бұл ойынға деген қызығушылығы 
уақыт өте тереңдей түскен. 

Оның тоғызқұмалаққа деген 
ынтасы мен еңбегі ел назарынан 
тыс қалмады. Ұлттық спорт түрін 
дамыту мен насихаттауға қосқан 
үлесі үшін ол бірнеше мәрте 
марапаттарға ие болған. Былтыр 
белсенді өмір сүру орталығында 
өткен спорттық шарада өзінің 
шеберлігін тағы бір дәлелдеп, 
тоғызқұмалақтан 2-орынды жеңіп 
алды. Бұл жетістігі оның ұзақ жыл-
дар бойы жинаған тәжірибесі мен 

дыкорган ПромСтрой» мекемесінде 
екі жылдық келісімшартпен жұмыс 
істей бастайды. Бірақ ауылда 
қалған жалғыз қарт анасын ойлап, 
Талдықорғанға алып келеді. Осы-
лайша, анасы екеуі жаңа өмірді 
қалада бастап, жұмысын әрі 
қарай жалғастыра берді. Отба-
сын құрғаннан кейін «Талдықорған 
ПромСтрой» мекемесіндегі екі 
жылдық келісімшарты аяқталып, 
жаңа жұмыс іздеуге мәжбүр бола-
ды. Хабарландыру арқылы жұмыс 

ұрпаққа үйрету қажет екенін айта-
ды. Оның бұл өмірлік ұстанымы 
– ойынның мәртебесін арттыруға 
қосқан үлкен үлес. 

Айтмолда Сүгіров жас ұрпаққа 
адалдық пен еңбекқорлықты өмірдің 
басты қағидасы ретінде ұстануды 
жиі айтады.

- Қазіргі жастар бәрін бірден 
бола қалса деп ойлайды. Бірақ олай 
болмайды. Ең алдымен, еңбекқор 
болу керек. Біз кішкентай нәрседен 
бастап, байлыққа қызықпай, 
тек адал еңбегімізбен күн көрдік. 
Айлыққа өмір сүріп жүріп, бүгінгі 
күнге жеттік. Еңбек – бәрінің 
негізі,- дейді ол.

Ол жастарға алға қойған 
мақсатқа жету үшін сабыр-
лы болу керектігін айтады. Со-
нымен бірге, білімге ұмтылып, 
ұлттық құндылықтарды құрмет-
теуді, үлкенді сыйлап, өз ісіне 
жауапкершілікпен қарауға дәріп-
тейді. «Еңбектен қашпа, әр істі 
сүйіспеншілікпен істе, сонда ғана 
артыңнан жақсы із қалады» деген 
қарапайым, бірақ жүрекке жететін 
сөздері әрбір жасқа терең ой сала-
ды.  

Өмір жолы өнегеге толы                 
Айтмолда Сүгіров адал еңбек пен 
табандылықтың арқасында ғана 
биік белестерді бағындыруға бола-
тынын ісімен дәлелдеп келеді. Бала-
ларына, немере-шөберелеріне ғана 
емес, айналасындағы жандарға да 
парасаттылық пен еңбекқорлықтың 
үлгісін көрсетіп жүрген ақсақалдың 
өмірлік ақылы ұрпақтары үшін 
баға  жетпес  қазына. Ұлттық 
құндылықтарды дәріптеп, адалдық 
пен адамгершілікті насихаттаған 
ол бүгінгі және келешек ұрпаққа 
өмірдің мәні еңбек пен ізгі істерде 
екенін ұғындыра білді. Оның өнегелі 
өмірі мен тәлімді сөзі өшпес мұра 
болып қалары сөзсіз.

Айтмолда Сүгіровтың «Ала-
тау» қоғамдық-саяси газетін 
тұрақты түрде оқитыны біз 
үшін мақтаныш. Газетіміздің 
әрбір санын қалдырмай 
оқуы оның қоғамдық-
әлеуметтік мәселелерге 
және құндылықтарға қызы-
ғушылығын көрсетеді. Осын-
дай тұрақты оқырманымыздың 
өмірі мен өмір жолы – бүгінгі 
жас ұрпаққа үлгі боларлықтай. 
Газетіміздің бетінде Айтмолда 
Сүгіровтың өмір жолындағы 
жетістіктері жайлы қалам 
тербегеніміз сондықтан. 

Назерке НАБИКЕНОВА

табандылығының нәтижесі бол-
ды. Сонымен қатар, аудандық, 
облыстық, тіпті республикалық 
деңгейдегі жарыстарға да бел-
сене қатысып, жүлделі орындар-
ды иеленген. Әр жарыс оның 
шеберлігін арттырып, ұлттық ойын-
ды дәріптеуге қосқан үлесін есе-
лей түсті. «Қалалық мүгедектер 
қоғамына» қосылғаннан кейін бұл 
ойын арқылы ел аралап, талай 
жерді көріп қайтқанын мақтанышпен 
еске алады. Қария үшін бұл тек 
ойын емес, ұрпаққа өнеге мен 
ұлттық мұраны жеткізудің маңызды 
бір жолы екенін дәлелдейді.

- Бала күнімде бұл ойынға 
қызығушылығым болған жоқ. Шах-
мат ойнадым, бірақ одан нәтиже 
шықпады. Кейін тоғызқұмалаққа 
көңіл аудардым. Содан бері бұл 
ойын өмірімнің бір бөлшегіне ай-
налды. Тоғызқұмалақ ойынының 
арқасында талай шаһарды ара-
ладым. Әр сапардан жаңа әсер 
алып қайтамын. Бұл ойын тек 
сайыс емес, достық пен тәжірибе 
алмасудың да алаңы,- дейді Айт-
молда ақсақал.

Ол тоғызқұмалақтың ақыл мен 
төзімділікке негізделгенін және оны 
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Оглядываясь в прОшлОе мира спОрта, невОльнО прихОдят на ум фут-
бОльные баталии детства и мОлОдОсти. КаКим же  был КаратальсКий фут-
бОл в те далеКие 1950 – 60 гОда и КаКие лица стОяли у егО истОКОв? ЭтОт 
вОпрОс не давал мне пОКОя, и в пОисКах Ответа, я стал перебирать пО 
пальцам Очевидцев тех лет. в тО тяжелОе время в стране шлО вООста-
нОвление нарОднОгО хОзяйства пОсле прОшедшей КрОвОпрОлитнОй и 
изнурительнОй 2-Ой мирОвОй вОйны. вследствие сОзидательнОй и Круп-
нОмасштабнОй рабОты вОждей КОммунистичесКОй партии пОстепеннО 
сталО пОдыматься ЭКОнОмиКа и сОциальная жизнь в т.ч. и в спОртив-
нОй сфере. а игра миллиОнОв – футбОл, для мнОгих людей стал тОй От-
душинОй, тем глОтКОм свежегО вОздуха пОсле дОлгих лет мытарств, 
мучений и КарабКаний  за светлОе будущее. 

№ 3 (1214) 24.01.2025

Легенды 
каратаЛьского футбоЛа

селок Уштобе зарождать народ-
ную игру. Начал он с мальчишек, 
страстно любивших гонять мяч, 
как во дворе, так и за его преде-
лами на спортивных площадках. 
Таким, вот образом, изо дня в 
день, становился на ноги Ушто-
бинский футбол. Спустя некото-
рое время Николай Никитич ско-
лотил крепкую мужскую коман-
ду, которая стала притягивать к 
себе внимание руководителей 
предприятии, общественности 
и болельщиков.  Уже в середине 
пятидесятых засверкали имена 
Виктора Анацкого и Бориса Сер-
гиенко, выделявшиеся среди 
всей массы футбольным интел-
лектом, мышлением и очаровав-
ших многочисленных поклонни-
ков   своими нестандартными, 
неординарными  и искрометны-
ми действиями на поле.

Родоначальник 
возРождения

Как рассказывают в футболь-
ных кругах, одним из первых, кто 
был родоначальником возрож-
дения кожаного мяча после вой-
ны в наших краях, был Николай 
Никитич Карев, который в моло-
дые годы выступал за дублеров 
нынешнего «Кайрат» Алматы. 
Там, в основном составе ему не 
удалось закрепиться и Никитич 
приехал в родные пенаты в по-

сударственного университета и 
Алмаатинской высшей партий-
ной школы в Талдыкорганском 
обкоме и в ряде райкомов пар-
тии. Вот, что сказал, все еще бо-
дрый, строго подтянутый  Серги-
енко Вениамин. 

- Мой родной брат Борис 
Сергиенко, в свое время играв-
ший в команде мастеров клас-
са «Б» казахстанской зоны 
«Трактор» из Павлодара вме-
сте В.Анацким, были ведущими 
футболистами и калоритными 
фигурами района. Кстати, они 
постоянно выступали одним и 
тем же номером. Борис под № 
9, а Виктор под № 8. Оба были 
настоящими любимцами публи-
ки  и грозой для соперников. Они 
были нападающими, можно ска-
зать экстра-класса. Оба были 
среднего роста, не выделялись 

грозный тандем, наводивший 
страшный переполох в стане со-
перников, решал судьбу всех от-
ветственных матчей. Их порыв 
и стремительные набеги сдер-
живать было очень нелегко т.к. 
они легко уходили от опекунов,  
действуя разнообразно и не ша-
блонно.

К сожалению, Виктор и Бо-
рис рано ушли  из жизни. Был 
бы жив, хотя бы один из них, мы 
бы узнали много интересного о 
футболе Каратала.

незауРядный состав

Одним из знатоков игры 
миллионов является Жолдас-
бай Алимбетов, который в кон-
це 1960 годов после службы в 

ГРозный тандем

Чтобы более глубже узнать  
о делах тех лет, я недолго раз-
думывая, обратился к 94 летне-
му пожилому поклоннику спор-
та, ярчайшему ветерану труда, 
убежденному коммунисту, про-
шедшему суровую, поучитель-
ную партийную и советскую 
школу Сергиенко Вениамину 
Михаиловичу, работавшему по-
сле окончания исторического 
факультета Ленинградского го-

армии (где он играл за команду 
мастеров класса «Б» казахстан-
ской зоны «Химик» Степногорск) 
активно включился в спортив-
ную жизнь родного города (в 
последствий ставший руково-
дителем райспорт комитета).  Я 
и обратился к нему, бывшему 
мастеру футбольных дел, чтобы 
поведать читателям о тех игро-
ках, которые выступали рядом с 
главными героями нашей публи-
кации.

- Да, интересные были вре-
мена. Тогда стадион «Фести-
валь» был полон и взрывался 
аплодисментами от каждых 
удачных действии своих куми-
ров и любимцев. Пост врата-
ря № 2 занимал ершистый, к 
тому же шумливый, крикливый, 

особенными параметрами и ис-
ключительными габаритами, но 
это не мешало им раз за разом 
оставлять не у дел оппонентов, 
уступавших им как наземные, 
так и воздушные дуэли. 

В календарных матчах чем-
пионата района Виктор  защи-
щал цвета Уштобинского мясо-
комбината, а Борис ремонтно-
механического завода. А во 
встречах сборной района про-
тив соперничающих команд, они 
выходили на поле вместе. Этот 

Фото сергиенко – поклонник спорта
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взрывной по характеру Исатай 
Найзабеков, наделенный бой-
цовскими качествами, потому 
выступал заводилой всех начи-
нании команды. У него был не-
типичный для вратаря низкий 
рост, но при этом он был весьма 
прыгучим и обладал отменной 
реакцией. Молниеносно реаги-
ровал на любые попытки взятия 
ворот. Плотно сбитый страж во-
рот, также был наделен борцов-
ским и боксерским навыками 
и имел огромный авторитет в 
окружающей среде. 

В те годы имя Исатая гром-
ко гремело в провинциальном 
Уштобе.  Его напарник Алек-
сандр Еремченко был наоборот 
спокойным и надежным голкипе-
ром № 1. В защите цепкой само-
отверженной игрой выделялись 
Анатолий Конышев, Николай 
Клименко, Борис Рудо,  цемен-
тировавшие оборонительные 
редуты.

В полузащите погоду опре-
деляли братья Георгий и Борис 
Зеленицыны, как и братья Ана-
толий и Владимир Ченцовы в 
«Кайрате». Они начерчивали 
очертание и развития атак. Кро-
ме них в этой линии яркими фи-
гурами были братья Кокумбае-
вы Женя и Каткылбай (гимнаст 
и акробат). Оба были с высшим 
образованием, интеллектуала-
ми по воспитанию, поэтому вели 
комбинационную игру, основан-
ную на технико-тактическом на-
чале. 

Каткылбай, в ходе игры про-
делывал множество приемов 
с мячом, сочетая их акроботи-
ческими элементами, а Женя, 
занимавший  должность пар-
торга в совхозе имени газеты 
«Правда», отличался хорошим 
чтением игры и акцентрировал 
внимание на точные, нацелен-
ные передачи. В разных амплуа 
на поле выходили серьезный по 
натуре личность  Цой Влади-
мир, поигравший в нескольких 
сильных командах в т.ч. в гре-
мевшом тогда колхозной коман-
де «Политотдел» Ташкентской 
области, Узбекской ССР, а также 
техничный, спокойный по рож-
дению Ли Леонид, горячий как 
огонь, вездесущий как метеор 
Махан Найзабеков, грамотный 
аналитик игры, хладнокровный 
и рассудительный по характеру 
Нам Евгений, виртуозный му-
зыкант и своебразный дриблер 
Владимир Исаков, мягко об-
ращавшийся с мячом, но в то 
же время хитрый как лиса Цой 
Геннадий (Кондида), олицетво-
рявший своей игрой образ Юрия 
Гаврилова из моковского «Спар-
така», рисовавшего на поле не-
замысловатые  кружева. Юр-
кий, быстрый, скоростной Токен 
Рахимов, более известный как 
«Раха», который  своими кин-
жальными рейдами по краям на-
поминал известного грузинского 
форварда Славу Метревели. 

Кроме них выделялись 
своими индивидуальными по-
черками строгий офицер РОВД 
Евгений Омаров и рабочий за-
вода Мансур Еремеев, отец 
Тимура и Руслана, блиставших 
на поле уштобинского стадиона 
уже 1990 – 2010 годы. К концу 
1960 года в основном составе 
команды стали чаще выходить 
золотая молодежь тех годов 
Леонид Матушкин, Александр 
Анацкий, Юрий Дмитриенко, 
Айтжан Тыналиев и я, Жолдас-

бай Алимбетов. Мы старались 
влить в командные действия 
свежую струю. Действительно 
это были незабываемые годы, 
прошедшей как миг моло-
дости.  Все вышеуказан-
ные футболисты в то вре-
мя играли в основном за 
команды Уштобинского 
РМЗ, Уштобинского мясо-
комбината и совхоза име-
ни газеты «Правда» села 
Ленинский путь. С 1965 
года проводится откры-
тый районный  турнир на 
призы братьев Виктора и 
Александара Анацких в 
знак их памяти.

ЗвеЗдная фигура

Одним из ключевых 
фигур и важных персон 
каратальского футбола 
был добрый и отзывчи-
вый по характеру Юрий 
Карев. Из числа всех 
значимых футболистов 
меня больше всего инте-
ресовал именно он, воз-
можно потому что Юрий 
был моим сверстником. 
Еше в школе он задавал 
тон всем спортивным со-
ревнованиям и считался 
спортсменом № 1, а за-
тем уже и во взрослой 
среде был неудержим, 
сохранив за собой статус-
кво № 1. Статный, атле-
тический сложенный пер-
вый парень города был 
заводилой всех спортив-
ных соревновании. В школе № 
16, где мы паралельно учились, 
соответственно, в казахском и 
русском классах, он резко выде-
лялся от всех школьников спор-
тивными достижениями. Юрий, 
как горный орел был рожден 
для высокого полета и дальних 
странствий. Его имя гремела не 
только в школе, но и во всем рай-

оне. Он одновременно, на высо-
чайчем уровне играл в футбол, 
баскетбол, волейбол и безогово-
рочно побеждал на различных 

легкоатлетических дисциплинах, 
тем самым, снискав уважение 
и  внимание как учителей, так 
и учеников. Нам тоже хотелось 
играть на таком высшем уров-
не и заслужить похвалы, но не 
получалось. У Карева все было 
от природы, крови отца и мате-
ри.  Юра был просто рожден для 
спорта, но, к сожалению, не смог 

реализовать свои возможности. 
После окончания школы он слу-
жил в Алматинском гарнизоне, в 
спортивной роте. Там его заме-
тили скауты спортивных команд 
и пригласили в главную команду 
Республики в ряды флагмана 
казахстанского футбола  «Кай-
рат». Тогда он уже был женат на 
очаровательной красавице Люд-
миле и его все время тянуло к 
любимой. Возможно такое двой-
ственное внутреннее раздвое-
ние не позволило ему с полной 
самоотдачей тренироваться, что 
и стало причиной не попадания 
в основной состав. Амбициоз-
ного парня не устроил статус 
дублера, так как  он непременно 
хотел выходить гордо поднятой 
головой в основе. Но, так и не 
дождавшись своего звездного 
часа, наш герой вернулся в род-
ные края и остался здесь навсег-
да. Таким образом, подававший 
большие надежды  талант, так и 
не раскрыл свое дарование во 
всей красе и в полном масшта-
бе. Я видел его игру, воочию, и 
могу без всяких прикрасок ска-
зать, что он действительно был 
жемчужиной спорта. Юрий, как 
профессиональный циркач вир-
туозно жонглировал с мячом, 
был на «ты» с ним.  Мяч, бук-
вально, прилепал к его ногам. 
Его выверенные, изумительно 
точные передачи из дальних 
и средних расстоянии радова-
ли глаз, а умопомрачительные 
удары с любых положении с 
лета, с полулета олицетворя-
ли красоту футбола. Наш герой 
блистательно играл и в хоккей с 
мячом. Его слаломные проходы 
со своей штрафной до чужой и 

завершающие  хлесткие удары 
по воротам поражали своим ис-
полнительским мастерством. 
Эти эпизоды игры смотрелись 
так здорово, что вызывало чув-
ство гордости за него. Его при-
зывали под знамена молодеж-
ной сборной Казахской ССР. В 
его составе  он провел ряд игр 
против российских команд. Юра, 

конечно, сам виноват, что не 
так, как хотелось сложилась его 
спортивная карьера. Он был, как 
уже сказано,  игроком высокого 
предназначения, но нелады со 
спортивным режимом и дисци-
плиной, привели к такому  неуте-
шительному исходу. Ему прежде 
чем уходить из «Кайрата» надо 
было крепко подумать и перейти 
в одну из команд мастеров ран-
гом ниже, выступавших во вторй 
по значимости лиге чемпионата 
СССР. Например, в условный 
«Шахтер» Караганда, «Трактор» 
Павлодар, «Спартак» Семипа-
латинск, «Актюбинец» Актобе. В 
этих командах ему непременно 
нашлось бы место в основном 
составе. Тогда у него открылось 
бы второе дыхание и он добился 
бы своего. Таким вот зигзагоо-
бразным была его каръера. Воз-
можно, если бы он попал в руки 
высококвалифицированного 
требовательного наставника, то 
он бы  оставил заметный след в 
спортивном небосклоне не толь-
ко Каратальского района, но и 
всей страны.

- Людмила александров-
на, я не раз намеревался по-
говорить с Юрой о его спор-
тивной карьере, но этому не 
суждено было сбыться. Пока 
я собирался его не стало. При-
мите мое соболезнование. Он, 
действительно, был звездной 
фигурой в спорте и видным 
парнем в жизни. в связи с чем 
имел многочисленных друзей 
и поклонниц. у вас не было 
ревности к нему ?

- Нет, он был однолюб и не 
был любителем гулять на 
стороне. Да и я была не 
из последних в кругу тех 
красавиц (улыбнулась).  В 
жизни Юра был простым, 
порядочным человеком, 
хорошим семьянином и за-
мечательным отцом.  Мы 
дружили со школьных лет 
и рано сошлись. Ему было 
всего 19, а мне 18 лет. Про-
жили мы в мире и согласии 
52 года. Я трудилась в го-
родском детском саду № 2 
воспитательницей и после 
27 лет работы вышла на 
пенсию. Наш сын Олег, по-
шел по стопам отца и был 
успешным футболистом. В 
1980 году в одном из респу-
бликанских турниров был 
признан «Лучшим полузащ-
титником».  Играл за юно-
шескую сборную Талдыкор-
ганской  области.  Но  наша 
семейная радость была не-
долгой. Олег в 26 лет ушел 
в мир иной, отказали почки. 
Дочь Галина на сегодня 
работает фельдшером ско-
рой помощи. Имеем внука 
и внучку. Напоследок хоте-
лось бы отметить, что Юра 
последние 16 лет не пил и 6 
лет не курил, но это не по-
могло ему продлить жизнь.

Вот такой выдалась 
моя беседа с Людмилой.  В 
этом обзоре, если мы кого-
то упустили из поля зрения, 
то просим созввониться с  
автором. Телефон  для свя-
зи:  8-778-768-61-51 

Жексенбек СуЛТанБеКОв
уштобе

(фото Людмилы)

фото Жолдасбая алимбетова
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АЛЛАДАН 
ҚОРҚАТЫНДАРДЫ СЫЙЛАЙЫҚ

...Әне-міне дегенше берекелі де мерекелі Рамазан таяп 
келіп қалып, ораза ұстаған ағайын-танысты, туысты 
ауызашарға шақырып, батасын алатын жайма-шуақ 
күндердің бірінде ауызашарға арнап жайылған  аста-
төк дастарқанда отырмыз. Үйдің сәулетіне шақырылған 
қонақтар да сай. Біз, апалы-сіңлілер, бауырымыздың 
үйіндеміз. Ораза ұстамаса да  «осы дастарханда бол-
сын» деген мен қатарлы әйел осы үйдің қадірлі адамы 
еді. Балалары дос. Тағы бір әйел жаңадан көшіп кел-
ген болуы  керек, аз сөйлеп, көп тыңдайтын басалқалы, 
асыл тасқа малынса да, көкірегін көтермеген, кермеген, 
қарапайымдылығын көрсетті. Өзі ораза, намазхан екен.

Сонымен, бауырымның салтанат-
ты дастарханына жайғасқаным сол еді, 
төрде отырған бақуатты әйел: «Қазіргі 
молдалар сауатсыз!» - деді. Шошып 
кеттім. 

– Неге? Оны қайдан білдіңіз? Мешіт 
имамдары өздеріне сұрай алмайтын зат-
тарды мешіт, хатымхана құрылыстары 
үшін – деп, беттің арын белге түйіп, 
ауқатты адамдардан, кәсіпкерлерден 
сұрайды ғой. Қаптаған қалың кедей-
ге киім, баспана, ас-ауқат, дәрі-дәрмек, 
көмір-отын,  қаржы көмектерін тамшыдан 
жинағандай тасып беріп жүргеніне куәміз. 
Біздің де тас жүрегімізді оятып жүреді.

Жаңағы әйел  хатымхана қаптайтын 
материал шығарады екен. Содан имам 
сұрап келген соң жартылай тегін, жар-
тылай арзан беріпті.  Әрине, имам олар 
үшін дұға жасады. «Кәсіптеріңе береке 
берсін! Алла риза болсын!» деген ғой. 
Бірақ орысша «рахмет» деп те  айтпаған 
сияқты. Содан екінші рет звондап тұр 
дейді. 

– Айтып тастадым. Үндемей телефон-
ды қоя салды. Кешіріңіз, - деп те айтпа-
ды, -  дейді.

– Сол-ақ па? Сол үшін сауатсыз ба? 
Кешіріңіз, олардың бәрі тест сынақтарын 
тапсырып, белгілі оқу орындарын тамам-
дап келген ғой, - дегенді айтып жатыр-
мын. 

– Мен саудада көп жыл істегем, реви-
зияларды жасағанмын деп, маған «сен 
де сол сауатсыздардың бірісің» деген-
дей ыңғай танытты. Сондай атқамінер 
қызметтерін сауда, заң саласында 
атқарған сіңлім ол кісіге де,  маған да 
жақтасқан болды. 

Сабырым бойымда, ұрысқалы 
отырған мен жоқ, мынадай өрескел, 
кереғар пікірде қалмасын деп уәждерімді 
айта  бастадым. Бір  сіңлім  аяғымды  ба-
сып, біреуі кеп арқамнан түртіп «сөйлеме» 
деп белгі береді. Егер үй иесі бауырым 
«қой» десе тұрып кеткелі отырмын...

Өз басым 15 жылдай бұрын 
телехабардағы Қанат имамның 
әңгімелерін, уағыздарын тыңдап 
жүргенде, бір үйде бетпе-бет көрдім. 
Әрине, олардың ғылыми көзқарасы ора-
сан деп мен де ойламағам. Сол Қанаттың 
әлгі үйде отырып, географиялық, 
астрономиялық, психологиялық 
т.б білімдеріне тамсанып тәнті 
болғанмын. Қаншама дін ғалымдары 
саясат, тарих, биология тақырыптарында 
философиялық түйіндермен сөйлеп жа-
тыр. Соны тыңдап, түсінбесем, мен сау-

атсызбын.  Түрлі орта, жаңа адамдармен 
танысамыз. Әр кәллада бір ой бар. Бірін 
мақұлдаймыз, енді біріне ренжіп қана 
қоймай, шаршаймыз...

– Сіз қоя қойыңыз, олар ақша жинай-
ды, - деді, әлгі әйел.

– Қалай?    
– Міне, кеше ғана Ернар мен Қайрат 

150000 (әлде 250000) ақша берді, ауыз 
аштырамыз деп.  Соны өздері алған 
шығар... 

– Ернар, қазір мына 500 метр жердегі 
қатымханаға барып көрші, жүзден аса 
адам дастархан басында отырмаса, 
маған кел? - дедім. Көрші ақсақал сөзге 
араласты:

– Ия, күнде орташа не кедей тұратын 
адамдар бала-шағасын ала барып, сый-
маса екінші рет жасалған дастарханға 
отырады, - деді. 

– Ауызашарға біз де барамыз, көріп 
жүрміз. 

– Сол молданың әйелі де сауатсыз 
екен,  бір дүкенде кездестім. Оранып 
алыпты. (Сауатсыздығы - орануында)

– Жоқ, оның әйелі жоғары білімді пси-
холог, әйелдерге дәріс жүргізеді.

Жауғаштыдағы әйелдер колониясы-
на барып пайдалы сұхбаттар жүргізді. 
Ал орануында біздің қандай жұмысымыз 
бар? Жалаңаштың аз-ақ алдында жүрген 
қыз-келіншектерге еш алаңдамаймыз 
ғой. Орамал таққандардың арасында 
небір мамандар жүргенін, ағылшын, араб, 
орыс тілдерінде сөйлейтіндері баршылық 
екенін көпшілік білмейді - деймін мен... 

Содан әңгіме азаншыға ауыс-
ты. Баяғыда бір қазақ шошытып еді: 
«Мешіттің азаны ұйқы бермейді. Неге 
тыйым салынбайды?» деп. Бірақ мына 
әйел басқаша сөйледі: 

– Азан  шақырғандардың дикциясы 
жоқ! - деді. Шамасы, дикцияның не екенін 
өзі де  білмейді-ау... Азанға дикция керек 
емес, әуен керек.  Енді бұл қонағына ұпай 
қосқысы келген Ернарым:

– Иә, біздің көшедегі пәленше 
баяғыда ішіп жүруші еді, енді күнде азан 
шақырады, - дегені. 

– Әй, Ернар, таңғы сағат 3-те және  
тағы 4 рет мына тұрған жерге барып 
тегіннен - тегін сен азан шақырар ма 
едің? Мешіт дайын дискіні пайдаланбай-
ды ғой, оны  білесің  бе? Бұрын ішіп, енді 
тәубесіне келсе, оның несі жаман? – деп 
тастадым. 

Қараңыз, дінді ұнатпаса, өзі тоқ бол-
са, күні бойы шөлмен күресіп, Алланың 
қуанышына енді ғана жеткен адамдармен 
бірге отыруға, оның жүйкесіне  тиюге неге 
құмар осы жұрт?  

– Балалар неге ораза ұстайды? - 
дейді... 

Айналайын-ау, баланы аш жүруге 
кім көндіре алады? Қарыны ашып бара 
жатса, шыдамай бала түгіл, үлкен де 
қоя салады. «Ауырдым. Дәрі ішуім ке-
рек.  Темекі тартпасам тұра алмаймын», 
- деп жатады. Жұмысымыз жоқ. Өз басым 
жыл он екі айдың ішінде қан қысымым 
көтерілмейтін рамазанды шындап 
сағынамын. Ал басқа күнде  сондағыдай 
ашығу қолымнан келмейді. Кейбір бала-
ларды құдай итермелейтін  болуы керек. 
Оразадан келген ауруды да естімеппін. 

Бір келіншек айтқан еді. «Біздің 
Өскемен жақта пітір бергендерге квитан-
ция береді, бұл жақта бермейді екен» 
- деп. Ал, бопты, ол квитанцияны қайда 
апарасың?! Берсең өзің үшін, бала-шағаң 
үшін, құдайға болар - болмас салық 
өткізгендей нәрсе емес пе? «Одан да 
көршіме берем» дейді. Сонда көршіңе 

Алайда, ақшам намазы кіріп, ауы-
зымызды аша сап намазға ұмтылғанда 
отырған әйелдерден намазға жалғыз 
мен ғана көтерілдім. Талай жерде со-
лай боп жүр. Намазын қаза ететіндерде 
болады. Ораза айы – адамның жасына 
да, нәсіліне де қарамай, тәрбие беретін 
кезең. Сен күні бойы өз нәпсіңді жеңіп, 
жөнсіз сөйлемей, ішпей-жемей ақшам 
намазын асыға күтесің. Ауызашарға  
шақырған үйге барасың, сонда сол үйдің 
дайындығын айтсаңшы!  Дастарханы той-
дан кем емес. Қайтсем сауап жинаймын 
деген ниетпен толтырылған. Кейбіреулер 
оразаның парызын осылай өтеймін деп 
те ойлайды екен...

сабырға шақырып, мәйітті оң жаққа жуып-
шайып жатқызып, молдекең  үйіне әрең 
қайтты. Кешке тағы келді. Жұртпен бірге 
болып, 2-3 сағат тағылымды уағыз айтты. 
(Ал сен бір әртістің 2-3 өлеңіне 1 сағатқа 
кем дегенде  300000 бергенсің).

Енді  таң  ата бере әлгі имам тағы 
келді. Жуындыруға басшылық етті. Жа-
назасын шығарды. Зиратқа барды, ел 
қайтқанда сонда  қалып құран оқып, үйіңе 
де келді, үлкен асқа да барды. Оның 
киімінде, бойында қалатын мәйіт уыты 
оңай ма?  

Молдалардың бойында адам таң 
қаларлық педагогикалық такт, этика 
қалыптасқанын байқайсыз ба? Көпшіліктің 
арасында небір құдайға жақпайтын сөздерді 
көпіртіп айтып жатқандардың бірімен 
таласқа түспейді, оның  айыбын ашпайды. 
(Біздің төзімімізді мана айттық).

Атың өшкір пандемия кезінде қанша 
имам иманы үшін, қазағы үшін қандай 
тәуекелге барды?! Әрі-беріден соң имам-
дар байып кетіп, шетелге қашты дегенді 
естігендерің  бар ма? Сонша қызмет еткен 
имамға 30000 беру обал емес пе? 

Иә, пенде болған соң діндарлардың 
да арасында түрлі-түрлі кемшіліктер бар 
шығар. Ол басқа. Бірақ  молданың  баласы 
тентек боп пәлен жасапты, түген жасапты 
дегенді естігендерің бар ма?  

Менің үш немерем 10 жасынан бастап 
ораза ұстады. Мен олар түгілі, әкелеріне 
де үгіт жүргізбедім. Құдайға шүкір, нәпсісін 
тыйып үйренгеннен болар, 21 және 22- дегі 
екі жігіт темекі, ащы су дегендерді, боқтық 
сөздерді қолданып көрмеді. Қарындастары 
11-сыныпта, қасындағы кейбір тайраңдаған 
қыздарға жаны ашиды. Қақ-соқпен ісі жоқ. 

Мен осы сыр бөлісуімде ешбір діни 
уағыздар, хадистер, дәлелдер келтірмедім. 
Діндарларға жай ғана адам көзімен 
қарайықшы. Ең атеистпін деген пенде 
түптің-түбінде бір имамның алдында кілемге 
оранып жатуы кәміл екенін ұмытпайық. 
Сенің сауатсыз деген молдаң Абайдың 
өлеңдерінен, қара сөздерінен, Шәкәрім, 
Мұқағалидан, Ақтамберді, Бұқардан жатқа 
мысалдар келтіріп жатады. 

Ал біз сонша білеміз бе? Олардың бізден 
айырмашылығы: жалақы алмайды, дүние, 
мода қумайды. Қанағатшыл. Үйлеріне 
барсаң, жұпыны тұрады.  Естеріңізде бол-
сын, біздің білгенімізден көбірек білмесе, 
танымдары кем емес. Бірақ қорқақ. Үнемі  
Алладан  қорқып жүреді.  Біз де қорқайық. 
Бірақ, сол қорқушылардың  еңбегін 
бағаласақ қайтеді?  

Бағым апа 
                        Талдықорған қаласы

жыл бойы  еш көмектеспей, сол 500-600 
теңгені тек оразаға қаратып отырасың 
ба?

Біреу айтып еді: «Марқұмға хатым жа-
сатсам ақысына  5000 теңге жетпей ме?» 
деді. Мен: «Саған 10000 теңге  берейін, 
қазақша «Абай жолын» мен үшін бір 
сөзін қалдырмай бір  айда  оқып  берсің   
бе?»  Жоқ.  Ал, Алланың ұлы кәләмін оқу 
қаншалықты жеңіл деп ойлайсыз? Хатым 
дұғасын бір аптада оқып бітірсе, тағы 
сенбейді. «Қалай жылдам оқи қойды, 
өтірік  емес  пе?» дейді. Мен сияқты бас-
тауыш дәрежедегі арабша оқушының өзі 
шындап келсе 30 сағатта оқып бітіреді. 
Ал қарилар 2 күнде де аяқтай алады. Ол 
оңай деген сөз емес, әрине. 

Енді өлік аттандыру мәселесі. Жана-
за атқарған имамға отыз мың бергенін 
бұлдаған ауқатты  адамды көрдім. «Мол-
да – коммерсант!» деді. Марқұм көзін 
жұмар-жұмбастан дем салғызуға мол-
даны шақырды. Абдырап жатқан үйді 



 

«Қазақстан» телеарнасы 
бағдарламасы телеарна 
жібермегендіктен жариялан-
байды.

Хабар

05.00 «Маңдай тер»
07.00 «Бәрі есімде»
09.15«Президентский ре-
зерв»
09.45 «Пес самурай и город 
кошек»
10.45«Кролецып и хомяк 
тьмы»
12.00,23.15 «Универсальный 
солдат-2:Возвращение»
14.00«Cover show»
15.30 «ОйнаIQ»

Бейсенбі - Четверг,  30  қаңтар Сенбі - Суббота, 1 ақпан

ҚАЗАҚСТАН

Жексенбі - Воскресенье, 2 ақпан

«Қазақстан» телеарнасы 
бағдарламасы телеарна 
жібермегендіктен жариялан-
байды.

Хабар

05.00 «Маңдай тер»
07.00 «Aspan FM»
09.00 «Президенттік резерв»
09.30 «Культурный контекст»
10.00 «Пес самурай и город 
кошек»
11.20 «Корги по имени Моко.
Защитники планеты»
12.00,22.30 «Уличный боец»
14.00 «Қызық таймс»
15.30 «Асыл домбыра»
16.45 «Тамаша»
17.30 «Адал алаяқтар»
19.00 «Cover show»
21.00 «7 күн»
21.45 «Умирая внутри»
00.30 «ОйнаIQ»

Астана 

«Астанан» телеарнасы 
бағдарламасы телеарна 
жібермегендіктен жариялан-
байды.

Евразия 

06.00 «Тамаша сити»
07.45 «П@утина»
09.25 «Qаймақ»
10.00 «Ладога»
14.00 «Ветреная женщина»
19.00 «Коremiz»шоу
20.00 «Асау жаңалықтар»
20.30 «Заң мен ел»
20.55 «Куда уходят дожди»
00.25 «Громкая связь»
02.00 «П@утина»
03.30 «Тамаша сити»

КТК

07.05 «Закира»
08.45 «Өнерлі отбасы»
09.35  Вечерние новости
10.15 «Коньки  для чемпи-
онки»
13.45 «Маруся»
17.30 «Шаншар»
21.00 «Мне с вами по пути»
01.00 «Маруся»
02.40 «Өткен күндер-1»
04.00 «Ұры» 
05.35 «Өнерлі отбасы»

Жетісу

07.00 «Таңжарық»        
09.00 Жаңалықтар (Алматы 
облысы)

   хАБАр

АСТАНА

ЕВрАЗИЯ

16.45 «Тамаша»
18.00 «Айқай-шу»
19.30 «Гүлсім мырзабектің 
шығармашылық кеші»
21.00 «7 күн»
21.45 «Қызық times»

Астана

«Астанан» телеарнасы 
бағдарламасы телеарна 
жібермегендіктен жариялан-
байды.

Евразия 

06.00 «Тамаша сити»
07.40 «Паутина»
09.15 «Воскресные беседы»
09.30 «Куда уходят дожди»

13.00 «Ветреная женщина»
18.20 «Забери меня к себе»
20.00 «Аналитика»
20.45«Провинциальная 
Мадонна»
00.20 «Фантастика.Следую-
щая уровень»
03.30 «Тамаша сити»

КТК

07.05«Мерекелік концерт»
07.20 «Шаншар»
10.00 «Парад Юмора»
11.50 «Мне с вами по пути»
15.30 «Маруся»
17.30 «Нартәуекел»
20.00 «Кел,шырқайық!»
21.00 «Әнім сен едің»
22.00 «Портрет недели»
23.00 «Потерянное счастье»
01.00 «Маруся»
01.45 «Өткен күндер-1»
04.15 «Кел шырқайық!»
05.10 «Шаншар»

22.00 «Шіркін-ай»
22.45 «Әсем әуен» 

31 канал

06.00 «Әзіл студио»
07.00 «Time Vine»
07.30 «TIKTOKshow»
08.00 «Буба»
09.00 «Команда Мстители»
09.30 «Готовим с Адель»
10.00 «Телебинго»
10.20 «Буба»
11.00 «Лови волну-2»
12.40 «Рататуй»
14.50 «Я,Робот»
17.00 «Тор-2»
19.00 «2012»
22.00 «Три 
мушкитера.Д.Артаньян»
00.20 «Басқа вариант жоқ»
01.50 «Бауыр»
03.00Tik Tok show
03.50 1001 әзіл
04.00 BALA BATTLE

04.30 What's up?
05.00 «Әзіл студио»
05.30 «Ризамын»

7 канал

06.02 «Ата-ана.Бала-шаға»
07.00,17.00 «Абысындар-2»
08.00  
ЮМОР!ЮМОР!ЮМОР!
10.00 «Великолепный век. 
Хюррем»
12.30,21.00«Бесценное 
время»
14.10 «Полосатый рейс»
16.30 «Шаншар»
19.00 «Таптым-ау сені»
23.00 «Әйгерім 
Сейфолланың сырласуы»
00.00 «Әкесінің баласы» 
00.50  Әзіл man
01.50 Жайдарман
03.10 «Жеңіп көр»
04.40 «Қуырдақ»
05.42 «Үзіліс»

АСТАНА   хАБАр

   7 КАНАЛ

эфир/       
09.00 Жаңалықтар (Алматы 
облысы)
09.30 Жаңалықтар  (Жетісу 
облысы)
10.00 Новости (Алматы об-
лысы)  
10.30 Новости (Жетісу об-
лысы) 
11.00«Әсем әуен»
12.00 «19 аймақ» 
12.30 «Шаңырақ»/ тікелей 
эфир
13.20 «Әсем әуен» 
13.30 «Ой-сарап» 
14.00 «Мақсатына жеткендер» 
14.30 «Агро аймақ»
15.00 Жаңалықтар /тікелей 
эфир
15.20 «Жетісу әуендері»
16.00 Новости/прямой эфир
16.20 «Әсем әуен» 
17.00 «Дала үні»
17.50 «Арам ойлы дос»
18.00 «19 регион» /тікелей 
эфир 
18.30 «Ой-сарап»
19.00 «Шыңыраудан шыңға» 
19.30 «Ащы да болса…»
20.00 Қорытынды жаңалықтар 
(Алматы облысы) 
20.30 Қорытынды жаңалықтар 
(Жетісу облысы) 
21.00 Итоговые новости (Ал-
матинская область)
21.30 Итоговые новости (Об-
ласть Жетысу)
22.00 «Біз жанбасақ»
22.45 «Әсем әуен» 

31 канал  

06.00 «Әзіл студио» 
06.30 «31 әзіл» 
07.00 Информбюро (рус., каз.)
07.50 «Tik Tok show» 
08.30 М/с «Буба»
09.00 «Команда Мстители»
09.30 Құйынды мекен
11.00 Телесериал 
12.00 «Time Vine» 
12.30 «TikTok show» 
13.10 Близнецы-дракона
15.20 Кино 
17.50  Однажды в Китае 
20.00 Информбюро (рус., каз.)
21.00 Кино
23.10 «Құйынды мекен» теле-
хикаясы.
00.30 «31 әзіл» 
01.30 Реалити-шоу «Келіндер 
бәйгесі»
02.20 «Time Vine» 
02.50 «Tik Tok show» 
03.20 «What's up?» 
04.00 «Әзіл студио» 
04.20 «1001 Әзіл» 
04.30 Телевикторина 
05.00 «What's up?» 
05.20 «Ризамын

7 канал 

06.02 Телехикая 
07.00, 18.30 Т/х «Сезім үшін»
08.00, 17.00, 18.15 Абысындар
09.25, 03.00 Жаңалықтар
09.40.03.15 Новости
10.00, 20.00 Сериал
11.00, 21.00 Сериал «Бесцен-
ное время»
13.00 Сериал 
15.00 Сериал
18.00 Жаңалықтар
19.30 Новости
19.50 Кухня Великолепного 
Века
22.40 Сериал 
00.40 «Маска»
03.35 Телехикая 
04.35 «Жеңіп көр». 
Бағдарлама
05.35 «Қуырдақ»
05.50 Үзіліс

   7 КАНАЛ

«Қазақстан» телеарнасы 
бағдарламасы телеарна 
жібермегендіктен жариялан-
байды.

Хабар

05.00 «Кім мықты?»
07.00 «Оян!»
09.00 «Фиш и Чипс»
09.30«Мама Лора»
11.30,19.30«Тамаша»
12.00 «NEOсеть»
12.15 «Народный контроль»
12.30,22.45 «Келінжан-4»
14.00,20.00 «Өмір ғажап»
16.00,23.15 «Отпуск по соб-
ственному желанию»
18.00 Новости
18.30 «Талқы»
19.00  Жаңалықтар
21.45«Дос пен дұшпан»

Астана 

«Астанан» телеарнасы 
бағдарламасы телеарна 
жібермегендіктен жариялан-
байды.

Евразия

06.00 «Тамаша City»
07.00 «Koremiz-шоу»
08.00«Қайырлы таң,Қазақстан!»
09.00 «Доброе утро,Казахстан!»
10.10 «Жить здорово»
11.00 «Давай поженимся»
11.50 «Шулер»
13.00 «Пусть говорят»
14.00«Новости»
14.15 «Жаңалықтар»
14.30 «Qoslike»бағдарламасы
18.30«Басты жаңалықтар»
19.00 «Koremizшоу»
20.00 «Главные новости»
20.30 «Парламент онлайн»
20.50 «Поле чудес»
22.00 «Расплата за счастье»
01.45 «Новости»
02.00  Жаңалықтар
02.15 «Паутина»
03.00 «Басты жаңалықтар»
03.25 «Ең 
алғашқы»бағдарламасы

КТК

07.05 «Кешкі жаңалықтар»
07.30 «Қыл үстіндегі тағдыр-2»
09.10  «Вечерние новости»
09.50 «Холодные берега.Воз-
вращение»
11.50 «Чужие грехи»
13.40 «Маруся»
17.30 «Реальная мистика»
19.30 «Кешкі жаңалықтар»
20.00 «Дау-дамайсыз»
21.00  Вечерние Новости
21.40 «Коньки для чемпионки»
01.40 «Маруся»
02.25 «Өткен күндер-1»
05.20«Дау-дамайсыз»
06.05 «Кешкі жаңалықтар»

Жетісу

07.05 «Әсем әуен» 
07.30 «Таңжарық» /тікелей 
эфир/       
09.00 Жаңалықтар (Алматы 
облысы)

09.30 Жаңалықтар  (Жетісу 
облысы)
10.00 Новости (Алматы об-
лысы)  
10.30 Новости (Жетісу облысы) 
11.00 «Біз жанбасақ»  
11.40 «Домбыра» 
12.00 «19 регион»  
12.30 «Дала үні» 
13.00 «Әсем әуен» 
13.30 «Ой-сарап» 
14.00 «Шыңыраудан шыңға» 
14.30 «Ащы да болса…»
15.00 Жаңалықтар /тікелей 
эфир
15.20 «Жетісу әуендері»
16.00 Новости/прямой эфир
16.20 «Айтыс»
17.00 «Әсем әуен»
18.00 «Иман нұры» 
18.30 «Ой-сарап»
19.00 «Әсем әуен» 
19.30 «Абадан»
20.00 Қорытынды жаңалықтар 
(Алматы облысы) 
20.30 Қорытынды жаңалықтар 
(Жетісу облысы) 
21.00 Итоговые новости (Алма-
тинская область)
21.30 Итоговые новости (Об-
ласть Жетысу)
22.00 «Менің балалық шағым»
22.45 «Әсем әуен» 

31 канал

06.00 Әзіл студио
06.30 «31 әзіл»
07.00 «Информбюро»
07.50 «Тик ток-шоу»
08.30 «Буба»
09.00 «Команда Мстители»
09.30 «Құйынды мекен»
11.00 «Нархоз.Студент көке»
12.00 «Однажды в Китае-2»
14.10 «13-й район»
16.10 «Морпех»
18.00 «5-я волна»
20.00Информбюро
21.00 «Крид-2»
23.30 «Құйынды мекен»
00.50 «31 әзіл»
01.30 «Келіндер бәйгесі»
02.20 «Тайм вайн»
02.50 TikTok show
03.20 What ’s up?
04.00 Әзіл студио
04.20 1001 Әзіл
04.30 «BALA BATLLE»
05.00  What ’s up?
05.20 «Ризамын»

7 канал

06.02«Ата-ана.Бала-шаға»
07.00,18.30 «Сезім үшін»
08.00,17.00,18.15 «Абысын-
дар-2»
09.25,02.50Жаңалықтар
09.40,03.05 Новости
10.00,20.00 «Великолепный век.
Хюррем»
11.00,21.00«Бесценное время»
13.00 «Челночницы-2»
15.00 «Исчезающие следы»
18.00  Жаңалықтар
19.30  Новости
19.50 Кухня Великолепного 
века
22.40 «Семейные узы»
00.40«Маска»
03.25 «Әкесінің баласы»
04.25Жеңіп көр
05.25 «Қуырдақ»
05.50 Үзіліс

ҚАЗАҚСТАН ҚАЗАҚСТАН ҚАЗАҚСТАН
Жұма - Пятница, 31  қаңтар

   7 КАНАЛ

ЕВрАЗИЯ

ЕВрАЗИЯ

   хАБАр

КТК

   31 КАНАЛ
   31 КАНАЛ

   31 КАНАЛ

АСТАНА

ЖЕТІСУ

09.30 Жаңалықтар  (Жетісу 
облысы)
10.00 Новости (Алматы об-
лысы)  
10.30 Новости (Жетісу об-
лысы) 
11.00 «Менің балалық 
шағым» 
11.40 «Домбыра» 
12.00 «Иман нұры» 
12.30 «Әсем әуен» 
13.30 «Ой-сарап» 
14.00 М/ф «Ордабасы - бірлік 
туы» 
14.30 «Абадан»
15.00 «Аман болайық» 
15.50 «Әсем әуен» 
17.00 «Шашу»
17.40 «Өзбек құда»
18.00 «Жарқыра» 
18.40 «Келіп көр»
19.00 «Ұлт ұяты» 
19.45 «Менің анам»
20.30 Апта /қаз/
21.30 Апта /рус/
22.20 «Әсем әуен» 

31 канал

06.00 «Әзіл студио»
07.00 «Time Vine»
07.30 «TIK TOK show»
08.00 «Буба»
09.00 «Команда Мстители»
09.30 «Готовим с Адель»
10.00 «Шаншар»
12.50 «Солай болып қалды»
14.50 «Лови волну-2»
16.30 «Рататуй»
18.40 «Я,Робот»
20.40 «Тор-2»
22.40 «Крид-2»
01.00 «Мен лайықпын»
02.30 «Bizdin show»
03.00 «Тайм вайн»
04.20 Tik Tok show
04.40 Әзіл студио
05.00 «1001 әзіл»
05.10 BALA BATTLE 
05.30 What's up?

7 канал    

06.02 «Q-елі»
07.00 «Ата-ана.Бала-шаға»
07.30,17.00 «Абысындар-2»
09.00 ЮМОР!ЮМОР!ЮМОР!
10.00 «Великолепный век. 
Хюррем»
12.30,21.00  «Бесценное 
время»
14.10 «Мы купили зоопарк»
16.30 «Шаншар»
19.00 «Маска Казахстан»
23.00 «Мы купили зоопарк»
01.10 «Әкесінің баласы»
02.00  Жайдарман
03.00 «Жеңіп көр»
04.30 «Қуырдақ»
05.52 «Үзіліс»

ЖЕТІСУ

   31 КАНАЛ

   7 КАНАЛКТК

Жетісу

07.05 «Әсем әуен» 
09.00 Апта /қаз/
10.00 Апта /рус/
11.00 «Домбыра» 
12.00 «Жарқыра» 
12.35 «Шашу» 
13.15 «Менің анам» 
13.30 «Келіп көр» 
13.50 «Ұлт ұяты» 
14.30 «Мақсатына жеткен-
дер»
15.00 «Әсем әуен»
15.30 К/ф «Punish game»
16.50 «Әсем әуен»
17.00 «Шашу»
17.40 «Сарбаз»
18.00 «Единый народ»
18.30 «Абадан»
19.00 «Өзекжарды» 
19.30 «Арнайы репортаж» 
20.00 «Аман болайық»
20.50 «Әсем әуен» 

ЖЕТІСУ

КТК

«Қазақстан» телеарнасы 
бағдарламасы телеарна 
жібермегендіктен жариялан-
байды.

ХАБАР

05.00 «Кім мықты?»
07.00 «Оян!»
09.00 Мультсериал
09.30 Сериал
11.30, 19.30 «Тамаша»
12.00 «Көзқарас»
12.30, 22.45 Телехикая 
14.00, 20.00 Телехикая «ӨМІР 
ҒАЖАП»
16.00, 23.15 Сериал «ОТ-
ПУСК ПО СОБСТВЕННОМУ 
ЖЕЛАНИЮ»
18.00 Новости
18.30 Ток шоу. «Итоги»
19.00 Жаңалықтар
21.45 Телехикая

АСТАНА  

«Астанан» телеарнасы 
бағдарламасы телеарна 
жібермегендіктен жариялан-
байды.

ЕВРАЗИЯ 

06.00 Tамаша сити 
07.00 Koremiz
08.00 «Қайырлы таң. 
Қазақстан!»
09.00 «Доброе утро, Казах-
стан!»
10.10 «Жить здорово»
11.00 «Давай поженимся!»
11.50 «Шулер»
13.00 «Пусть говорят»
14.00 «Новости»
14.15 «Жаңалықтар»
14.30 Қослайқ
18.30 «Басты жаңалықтар»
19.00 Koremiz
20.00 «Главные новости»
20.35 «Невский»
22.20 «Кентавр»
00.10 Ночной кинотеатр. 
01.05 «Новости»
01.20 «Жаңалықтар»
01.35 Паутина
02.20 «Басты жаңалықтар»
02.45 «Ең алғышқы» 
бағдарламасы

Ктк  

07.05 Кешкі жаңалықтар 
07.30 «қыл үстіндегі тағдыр-2»
09.10 Вечерние новости (по-
втор)
09.50 «Холодные берега. Воз-
вращение»
11.50 «Чужие грехи», мело-
драма (повтор)
13.40 «Маруся», мелодрама
17.30 «Реальная мистика» 
реалити-шоу.
19.30 Кешкі жаңалықтар
20.00 «Астарпы ақиқат, ток- 
шоу.
21.00 Вечерние новости
21.40 «Чужие грехи», мело-
драма.
23.40 Остросюжетный детек-
тив
01.40 «Маруся», мелодрама 
(повтор)
02.25 Өткен күндер-1
05.20 Астарлы ақиқат 
06.05 Кешкі жаңалықтар 
(қайталау)

ЖЕТІСУ

07.05 «Әсем әуен» 
07.30 «Таңжарық» /тікелей 

АСТАНА

ЕВрАЗИЯ

КТК

ЖЕТІСУ

   хАБАр
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Жаңа жылда жинақтаушы 
зейнетақыны арттыру 

жалғасын таппақ
2025 жылғы 1 қаңтардан бастап зейнетақы жинақтары көлемінің өсуіне, әлеуметтік 

өлшемдердің жыл сайын артуына және төлемдердің индекстелуіне байланысты жинақтаушы 
зейнетақысын жаңадан ала бастағандар мен алып жүрген азаматтардың «БЖЗҚ» АҚ-дан 
(БЖЗҚ, Қор) зейнетақы төлемдерінің мөлшерін ұлғайту биыл да жалғасын таппақ. 

Бәрімізге белгілі, әрбір салымшының жинақтаушы зейнетақысы оның зейнетақы жар-
налары және жинақталған инвестициялық кірісі есебінен қалыптастырылған зейнетақы 
жинақтарының сомасына тікелей байланысты.Зейнет жасына толғанда немесе Әлеуметтік 
кодексте көзделген өзге де жағдайлар туындған кезде салымшы БЖЗҚ-дан тұрақты төлемдер 
ала бастайды.

Естеріңізге сала кетейік, БЖЗҚ-дан берілетін төлемдер Қазақстан Республикасы Үкіметінің 
2023 жылғы 30 маусымдағы қаулысымен бекітілген Зейнетақы төлемдерінің мөлшерін есеп-
теу әдістемесіне сәйкес жүзеге асырылады. Әдістемеге сай, зейнетке шығатын азаматтарға 
ай сайын жасалатын төлем былай есептеледі: төлем ала бастайтын алғашқы жылы 
зейнетақы  жинақтарының сомасы  зейнетақы  жинақтарының 6,5% төлем  мөлшерлемесіне 
көбейтіліп, 12-ге бөлінеді. Одан кейінгі жылдары ай сайынғы төлем зейнетақы төлемдерін 
индекстеудің5%мөлшерлемесіне  ұлғайып отырады. Бұл ретте БЖЗҚ-дан берілетін ай сайынғы 
төлем республикалық бюджет туралы заңда тиісті қаржы жылына белгіленген ең төменгі күн 
көріс деңгейінің (бұдан әрі - КД) кемінде 70% мөлшерінде жүзеге асырылады (2025 жылғы 
ең төменгі күнкөріс деңгейі - 46 228 теңге). Қордан берілетін төлемдердің ең жоғары мөлшері 
шектелмейді және алушының зейнетақы жинақтарының сомасына байланысты.

Мерзімсіз уақытқа белгіленген 1 немесе 2 топтағы мүгедектігі бар адамдар, сондай-ақ 
зиянды және қауіпті өндірістерде жұмыс істеп, зейнет жасына толған, олардың пайдасына 
жиынтығында кем дегенде алпыс ай міндетті кәсіптік зейнетақы жарналары төленген адам-
дар сияқты белгілі бір санаттағы алушылар үшін Әдістемеде ай сайынғы зейнетақы төлемінің 
мөлшерін арттыратын түзету коэффициенттері көзделген. Жоғарыда көрсетілген шарттардың 
біреуінен артығын қанағаттандыратын адамдар үшін ең үлкен мәнге ие түзету коэффициенті 
қолданылады. 

БЖЗҚ-дан берілетін зейнетақы төлемдері жеке зейнетақы шотындағы зейнетақы 
жинақтары таусылғанға дейін жүзеге асырылады. Жеке зейнетақы жинақтары салымшының 
меншігі болғандықтан, олар азаматтық заңнамада көзделген жалпы тәртіппен мұраға да 
қалдырылады. 

«БЖЗҚ туралы өзекті сауалдар»
3) Жұмыс берушінің міндетті 

зейнетақы жарналары мұраға беріле ме?
Жұмыс берушінің міндетті зейнетақы жар-

налары бірінші төлем түскен кезде автоматты 
түрде  ашылатын және жұмыскерлердің меншігі 
болып табылмайтын шартты жинақтаушы 
шоттарға аударылады. Тиісінше, оларды 
мұраға  қалдыруға болмайды.  Жүйеден 
шыққан (ҚР азаматтығынан айырылған немесе 
қайтыс болған) адамдар  үшін төленген жарна-
лар  қалған  қатысушылар арасында бөлініп, 
өмір  бойы  төленетін  болады.

4) Тұрғын үй жағдайларын жақсарту 
және/немесе емделу ақысын төлеуге 
арналған біржолғы зейнетақы төлемдерін 
алуға болатын қолжетімді соманы қалай 
тексеруге болады?

Міндетті зейнетақы жарналары есебінен 
біржолғы зейнетақы төлемдерін (БЗТ) жүзеге 
асыру, сондай-ақ инвестициялық портфельді 
басқарушыға міндетті зейнетақы жарнала-
ры (МЗЖ), міндетті кәсіптік зейнетақы жар-
налары (МКЗЖ), ерікті зейнетақы жарнала-
ры (ЕЗЖ) есебінен  сенімгерлік  басқаруға 
беруге болатын зейнетақы жинақтарының  
қолжетімді  сомасы туралы  ақпаратты  мына-
дай  тәсілдермен алуға болады: 

• БЖЗҚ сайтындағы жеке кабинетте;
• БЖЗҚ ұялы қосымшасындағы жеке 

кабинетте;
• eGov.kz веб-порталы мен eGov 

mobile ұялы қосымшасында.
Қадамдық нұсқаулық enpf.kz сайтында 

орналастырылған. 
5) Салымшы өзінің зейнетақы 

жинағының жай-күйін қалай қадағалай ала-
ды?

БЖЗҚ-да  шот  ашқан  кезде шоттардың 
жай-күйі туралы ақпарат алу тәсілі болып, 

әдетте, enpf.kz сайтындағы немесе БЖЗҚ/
ЕНПФ ұялы қосымшасындағы жеке кабинет 
арқылы алу әдісі айқындалады. Бұл мүмкіндік 
шоттары бұрын ашылған тұлғаларға да 
берілген. Алғаш рет жүгінген кезде қарапайым 
тіркелу рәсімінен өту жеткілікті.

Сондай-ақ, салымшылар шоттардың жай-
күйі туралы ақпаратты egov.kz электрондық 
үкімет порталы арқылы ала алады.

Егер салымшылар (алушылар) бұрын 
ақпарат алудың "электрондық пошта арқылы" 
немесе "пошта байланысы қызметтері 
арқылы" тәсілдерін таңдаған болса, онда 
бұл тәсілдер шот иелері оларды өз бетінше 
(жеке кабинет немесе БЖЗҚ кеңсесі арқылы) 
өзгертпейінше әрекет ететін болады. Бұл 
ретте Сіз өз шоттарыңыздың жай-күйі тура-
лы ақпаратты БЖЗҚ ақпараттық жүйесінде 
өзекті электрондық мекенжайыңыз неме-
се тұрғылықты мекенжайыңыз көрсетілген 
жағдайда ғана аласыз.

Заңнамаға сәйкес, электрондық не-
месе тұрғылықты мекенжайыңыз өзгерген 
жағдайда, бұл туралы БЖЗҚ-ға 10 күнтізбелік 
күн ішінде хабарлау қажет. Жаңа электрондық 
немесе тұрғылықты мекенжайыңыз ту-
ралы хабарламаған жағдайда, бұрынғы 
мекенжайыңыз бойынша жіберілген хабар-
лама (үзінді көшірмесі бар конверт) БЖЗҚ-ға 
қайтарылады және болашақта Қор салымшы 
(алушы) жаңа мекенжайы туралы хабардар 
еткен сәтке дейін ақпарат беруді (жеткізуді) 
жүзеге асырмайды.

Электрондық мекен-жайыңызды немесе 
тұрғылықты мекен-жайыңызды қоса алғанда, 
өз деректемелеріңізді БЖЗҚ сайтындағы неме-
се ұялы қосымшасындағы жеке кабинетте де 
өзектендіруге болады.

Қазақстандағы жұмыс берушінің міндетті зейнетақы жарнасының мөлшері ұлғайтылды
2025 жылғы 1 қаңтардан бастап 

Қазақстанда жұмыс берушінің міндетті 
зейнетақы жарнасының (ЖМЗЖ) мөлшері 
ұлғайды. Қазір ол - 2,5%.

Естеріңізге сала кетейік, 2024 жылдың 1 
қаңтарынан бастап барлық жұмыс берушілер 
зейнетақы жинақтарын қалыптастыруға 
қатысып, БЖЗҚ-ға жұмыс берушінің 
міндетті зейнетақы жарнасын (ЖМЗЖ) өз 
қызметкерлерінің пайдасына аудара бастады. 
Осылайша, Қазақстанның жинақтаушы жүйесі 
жаңа құрамдауыш бөлікпен толықтырылды.  

Әлеуметтік кодекске сәйкес, қызметкерлер 
өз кірістерінен төлейтін 10% міндетті зейнетақы 
жарналарынан (МЗЖ) айырмашылығы – 

ЖМЗЖ-ны жұмыс беруші өз қаражаты есебінен 
аударады. Жыл сайын ЖМЗЖ мөлшері кезең-
кезеңімен өсіп отырады (2024 жылы 1,5%, 
2025 жылы 2,5%, 2026 жылы 3,5%, 2027 жылы 
4,5%) және 2028 жылы 5% жетеді. Жұмыс 
берушінің ЖМЗЖ есептеу үшін қабылдайтын 
жұмыскердің табыс сомасы тиісті күнтізбелік 
жылға белгіленген ең төменгі жалақының 
(ЕТЖ) кем дегенде біреуін және көп дегенде 
50-еселенген мөлшерінен аспауы тиіс. 

Жұмыс  берушілер  зейнет  жасындағы,  1-ші 
және 2-ші  топтағы мерзімсіз мүгедектігі бар, 
әскери қызметшілер мен оларға теңестірілген 
адамдар, сондай-ақ 1975 жылдың 1 қаңтарына 
дейін туған адамдардың пайдасына ЖМЗЖ 

төлеуден босатылды. Жұмыс берушілердің 
ЖМЗЖ-ны уақытылы және толық төлеп 
отыруын бақылау ҚР Қаржы министрлігінің 
Мемлекеттік кірістер комитетіне жүктелген. 

Қызметкерлердің  жеке зейнетақы шот-
тарына түсетін МЗЖ-дан тағы бір ерекшелігі, 
ЖМЗЖ шартты зейнетақы шоттарына 
есептеледі және қызметкерлердің меншігі бо-
лып саналмайды. Тиісінше, ЖМЗЖ есебінен 
қалыптасқан жинақтарды қызметкерлер 
мұраға қалдыра алмайды. ЖМЗЖ 
зейнетақыны ортақ (таратушы) қағидаты бой-
ынша төлеуге арналған. Сондықтан, Қазақстан 
азаматтығынан айырылған немесе қайтыс 
болған адамдар үшін төленіп келген ЖМЗЖ 

қалған қатысушылар арасында бөлініп, өмір 
бойы төленетін болады. 

ЖМЗЖ енгізу 1975 жылы және одан кейін 
туған жұмысшылардың ортақ зейнетақы 
алуға мүмкіндік беретін 1998 жылға дейінгі 
жұмыс өтілінің жоқтығын немесе мүлде аз 
екендігін ескере отырып, осы азаматтарды 
зейнетақымен қамсыздандыруға бағытталған. 
Болашақта олардың жиынтық зейнетақысы 
үш құрамдауыш көзден, яғни базалық - мем-
лекеттен, жинақтаушы - БЖЗҚ-ға аударған 
міндетті зейнетақы жарналары және шартты-
жинақтаушы - жұмыс берушілердің жарналары 
есебінен қалыптасатын болады.  

В новом году продолжится 
рост накопительной пенсии

С 1 января 2025 года, благодаря росту пенсионных накоплений, ежегодному повы-
шению социальных параметров и индексации выплат, продолжится увеличение разме-
ров пенсионных выплат из ЕНПФ тем, кто только начинает или продолжает получать 
свою накопительную пенсию.

Как известно, накопительная пенсия каждого вкладчика зависит от суммы его пен-
сионных накоплений, сформированных за счет пенсионных взносов и накопленного 
инвестиционного дохода.  При достижении пенсионного возраста или иных условий, 
предусмотренных Социальным кодексом, вкладчик начинает получать регулярные вы-
платы из ЕНПФ. 

Напомним, что выплаты из ЕНПФ осуществляются согласно Методике осуществле-
ния расчета размера пенсионных выплат, утвержденной Постановлением Правитель-
ства Республики Казахстан от 30 июня 2023 года. В соответствии с ней, ежемесячная 
выплата гражданам, выходящим на пенсию, рассчитываются следующим образом: в 
первый год получения выплат сумма пенсионных накоплений умножается на ставку вы-
плат пенсионных накоплений 6,5% и делится на 12. В последующие годы ежемесячная 
выплата увеличивается на ставку индексации пенсионных выплат в размере 5%. При 
этом ежемесячная выплата из ЕНПФ осуществляется в размере не менее 70% от про-
житочного минимума (далее - ПМ),установленного на соответствующий финансовый 
год законом о республиканском бюджете (в 2025 году ПМ- 46 228 тенге). Максимальный 
размер выплат из ЕНПФ не ограничен и зависит от суммы пенсионных накоплений по-
лучателя.

Для следующих категорий граждан: лица с инвалидностью 1 или 2 групп, установ-
ленной бессрочно, а также лица, достигшие пенсионного возраста, за которых уплачены 
обязательные профессиональные пенсионные взносы в совокупности не менее шести-
десяти месяцев, Методикой предусмотрены поправочные коэффициенты, повышаю-
щие рассчитываемый размер ежемесячной пенсионной выплаты. Для лиц, удовлет-
воряющих более чем одному из вышеуказанных условий, применяется поправочный 
коэффициент с наибольшим значением. 

Пенсионные выплаты из ЕНПФ осуществляются до исчерпания пенсионных нако-
плений на индивидуальном пенсионном счете. Поскольку индивидуальные пенсионные 
накопления являются собственностью вкладчика, они также наследуются в общем по-
рядке, предусмотренном гражданским законодательством.

В Казахстане повышен размер обязательного пенсионного взноса работодателя
С 1 января 2025 года в Казахстане размер 

обязательного пенсионного взноса работода-
теля (ОПВР)составит 2,5%.

Напомним, что с 1 января 2024 года все 
работодатели стали участвовать в формиро-
вании пенсионных накоплений и перечислять 
в ЕНПФ обязательные пенсионные взносы 
работодателей (ОПВР) в пользу своих работ-
ников. Тем самым, накопительная система 
Казахстана была дополнена новым компонен-
том.

Согласно Социальному кодексу, в отличие 
от 10% обязательных пенсионных взносов 
(ОПВ), уплачиваемых работниками из своих 

доходов, ОПВР перечисляются за счет соб-
ственных средств работодателя.Ежегодно раз-
мер ОПВРбудет поэтапно расти (1,5% в 2024 
году, 2,5% в 2025 году, 3,5% в 2026 году, 4,5% 
в 2027 году) и в 2028 году составит 5%. Сумма 
дохода работника, принимаемаяработодате-
лем для расчета ОПВР, составляет неменее 
однойминимальной заработной платы (МЗП) 
и не более50-тиМЗП, установленной на соот-
ветствующий календарный год.

Работодатели освобождены от уплаты 
ОПВР в пользу следующих работников – лиц 
пенсионного возраста, лиц с бессрочной ин-
валидностью 1-й и 2-й групп, военнослужащих 

и приравненных к ним лиц, а также лиц, ро-
дившихся до 1 января 1975 года.Контроль за 
своевременностью и полнотой уплаты работо-
дателем ОПВРвозложен на комитеты государ-
ственных доходовминистерства финансов РК. 

Стоит учесть, что в отличие от ОПВ, по-
ступающих на индивидуальные пенсион-
ные счета работников, ОПВР зачисляются 
на условные пенсионныесчетаине являются 
собственностью работников. Соответственно, 
накопления, сформированные за счет ОПВР, 
работники не могут наследовать. ОПВР пред-
назначены для выплаты пенсий по солидарно-
му (распределительному) принципу. Поэтому 

ОПВР, которые ранеебыли уплачены за лиц, 
в дальнейшем утративших гражданство Ка-
захстана или умерших, будут распределяться 
между оставшимися участниками и будут вы-
плачиваться пожизненно.

Введение ОПВР направлено на пенсион-
ное обеспечение работников, родившихся в 
1975 году и позже, учитывая отсутствие или 
незначительность у них стажа работы до 1998 
года для получения солидарной пенсии.В буду-
щем их совокупная пенсия будет складывать-
ся из трех компонентов: базовой пенсии - от 
государства, накопительной - за счет их отчис-
лений ОПВв ЕНПФ и условно-накопительной 
- за счет взносов работодателей. 

«Актуальные вопросы о ЕНПФ» 
Обязательные пенсионные взносы работода-

теля зачисляются на условные накопительные 
счета, которые открываются в автоматическом 
режиме при поступлении первого платежа и не 
являются собственностью работников, соответ-
ственно, их нельзя унаследовать. Взносы, кото-
рые были уплачены за лиц, выбывших из систе-
мы (утративших гражданство РК или умерших) 
будут распределяться между оставшимися участ-
никами и будут выплачиваться пожизненно.

4) Как проверить доступную сумму для 
единовременных пенсионных выплат на улуч-
шение жилищных условий и/или лечение?

Информацию о сумме пенсионных накопле-
ний, доступной для осуществления единовре-
менных пенсионных выплат (ЕПВ) за счет обяза-
тельных пенсионных взносов (ОПВ), а также для 
передачи в доверительное управление управляю-
щему инвестиционным портфелем за счет ОПВ, 
обязательных профессиональных пенсионных 
взносов (ОППВ), добровольных пенсионных взно-
сов (ДПВ) можно получить следующими способа-
ми:

• в личном кабинете на сайте ЕНПФ;
• в личном кабинете в мобильном прило-

жении ЕНПФ;
• на веб-портале eGov.kz и в мобильном 

приложении eGovmobile.
Пошаговая инструкция размещена на сайте 

enpf.kz
5) Каким образом вкладчик может контро-

лировать свои пенсионные накопления?
При открытии счета в ЕНПФ способ предо-

ставления информации о состоянии счетов по 
умолчанию определяется посредством личного 
кабинета на сайте enpf.kz или в мобильном при-
ложении БЖЗҚ/ЕНПФ. Данная возможность пре-
доставлена также лицам, у которых счета были 
открыты ранее. При первичном обращении доста-
точно пройти несложную процедуру регистрации.

Также информацию о состоянии счетов 
вкладчики могут получить через портал электрон-
ного правительства egov.kz.

Если вкладчики (получатели) ранее выбрали 
способы информирования "по электронной по-
чте" либо "посредством услуг почтовой связи", то 
эти способы будут действовать до тех пор, пока 
владельцы счетов их не изменят самостоятельно 
(через личный кабинет либо в офисе ЕНПФ).При 
этом вы получите информацию о состоянии своих 
счетов только в том случае, если в информацион-
ной системе ЕНПФ указан актуальный электрон-
ный адрес или адрес места жительства.

Согласно законодательству, в случае измене-
ния электронного адреса или адреса проживания, 
необходимо сообщать об этом в ЕНПФ в течение 
10 календарных дней. В противном случае от-
правленное по прежнему адресу сообщение 
(конверт с выпиской) вернется в ЕНПФ и в даль-
нейшем Фонд не будет осуществлять рассылку 
(доставку) до момента оповещения вкладчиком 
(получателем) о новом адресе.

Актуализировать свои реквизиты, включая 
электронный адрес или адрес места жительства, 
также можно в личном кабинете на сайте или в 
мобильном приложении ЕНПФ.
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МаМан Мінбері

МеМлекеттік тіл

ТІЛ МӘРТЕБЕСІ – ЕЛ  МӘРТЕБЕСІ

ЗаҢ

ЗАҢДЫ БІЛМЕУ 
ЖАУАПКЕРШІЛІКТЕН БОСАТПАЙДЫ

Алайда өз парызы мен міндетін түсінбейтін, бала-шағаның тәрбие мәселесіне 
бейжай қарап, өзінің ұрпағы алдындағы міндетін орындамайтын адамдардың да 
ортамызда жүргені жасырын емес. Өкінішке орай осындай жауапкершілігі жоқ 
азаматтар заңды белінен басып жүргендерін білмейді. 

Бірақ заңды білмеу оларды жауапкершіліктен босатпайтынын естен 
шығармағандары жөн.

Қазақта «Ауруын жасырған өледі» деген мақал бар. Сондықтан біз «Алатау» 
қоғамдық-саяси газеті арқылы осындай жауапкершіліксіз әкелердің орынсыз іс-
әрекеттерін жариялағымыз келеді.

Борышкерлер өздерінің іс-әрекеттерімен «Аткарушылык іс жүргізу және сот 
орындаушылардын мәртебесі туралы» Заңын өрескел бұзып,  әкімшілік жазаға 
тарту туралы ескертілседе жауапкершіліктен қашып жүр.

Заң барлық адам үшін бірдей. Сондыктан да дүниеге әкелген балаларын 
тағдыр тәлкегіне калдырып, әкелік парызын өтемейтін мұндай азаматтар заң ал-
дында шүбәсіз жауап беретінінестен шығармағандары жөн.

а.н.нҰраХМетОВа
Жетісу облысы өңірлік жеке сот 

орындаушыларпалатасының
жеке сот орындаушысы 

Газет беттерінде жариялап тұратын мақалаларымызда 
қарапайым халықтың құқықтық сауатын арттыру мақсатында 
жеке сот орындаушысы жайлы еГжей теГжейлі ақпараттар беру-
Ге талпынып отырамыз. Өйткені, коллекторлардың әрекеттерін 
жеке сот орындаушысымен шатыстырып, олардың үстінен сотқа 
арызданып, алтын уақыттары мен біршама қаржыларын жұмсап 
жүрГен азаматтар да әлі аз емес. сондықтан, орайы келГенде 
жеке сот орындаушысы жайлы оқырмандар назарына тағы да 
мағлұматтар бере кетсек артық болмас.

АТҚАРУ ПАРАҒЫН ОРЫНДАТАТЫН АДАМ

Баршамызға белгілі, мемлекеттік тіл – 
бүкіл қазақстандықтардың тілі. Сондықтан 
да «Мемлекеттік тілдің проблемасы – тек 
қазақ халқының ғана проблемасы» - деп 
қарауға болмайды. Әлемдегі барлық 
өркениетті елдердегідей мемлекеттік 
басқару жүйесінде қызмет істейтіндердің 

бәрі бұл тілді білуге міндетті. Онсыз ол 
мемлекеттік тіл болып есептелмейді. 
Конституциялық талап осы. Оған қоса 
мәдениеті жоғары адам басқа тілдерді 
білуге өзі де ұмтылуға тиісті. Басқа шет ел-
дерде халқының тілін білмесең, лауазымды 
қызметке орналасуды былай қойғанда, тіпті 
күніңді де көре алмайсың.              

Елімізде  мемлекеттік тілдің қолданылу 
аясын кеңейту – бүгінгі таңдағы өзекті 
мәселе. Ал бұл істің шешуі шыдамдылық 
пен табандылықты талап етеді және тілді 
үйрету зорлықпен емес, шынайы ынтамен 
ыңғайланатын шаруа. Ықыласы ауып, зейін 
қойса әркім ақ, меңгеріп кететіні талассыз. 
Тіптен, жастарымыз қазір интернет арқылы 
шет тілдерді де тәп тәуір меңгеріп жүр ғой.

Қазақ тілін білуге міндеттеу ешкімнің 
құқығына қол салғандық болмайды. 
Мемлекеттік тілді білу – кәсіби талап. 
Қазақстандағы жастар мынаны білуі тиіс: 

мемлекеттік тілді білмейінше, 
мемлекеттік органдарда, 
қызмет көрсету саласында, 
құқық қорғау органдарын-
да немесе сот саласында 
жұмыс істеуге мүмкін бол-
майды. Мемлекеттік тілде 
қойылған сұрақтарға сол тілде 
жауап беруге тура келеді. 
Уақыт бар, мүмкіндік бар, 
мемлекеттің қолдауы бар - 
өз функцияларыңды қажетті 
деңгейде жүзеге асыру үшін 
тілді үйрену керек. Бұл әбден 
қалыпты және өркениетті 
шарт. 

Сайып келгенде, әрбір аразамат, әрбір 
отбасы өздерінің Қазақстан мемлекетінің 
азаматы екенімізді жан-жүрегімізбен түсініп, 
болашақ ұрпаққа Отан алдында жауапты 
екенін ұғындырсақ, тіл мәдениетін көтеріп, 

оның ішінде өзге тілдерге көлеңке түсірмей, 
өз тіліміздің мәртебесін арттырып, қолдану 
аясын кеңейтуімізге әбден болады.

айнұр СеЙілХанОВа,
талдықорған қалалық сотының 

бас маманы.

Құқықтық қағидат бойынша сот орындау-
шысы мемлекеттік және жеке болып екі тип-
ке бөлінеді: олардың екеуі де атқарушылық 
құжаттарды (сот шешімі) орындау жөнінде 
заңмен жүктелген функцияларды орындай-
ды. Қарапайым тілмен айтсақ, атқару парағын 
орындататын адам. Атқару парағы деген - 
сот шешім не үкім шығарғанда беретін құжат. 
Онда жазылғандар (мысалы қарызды қайтару, 

моральдық өтемақы төлеу) міндетті түрде 
орындалуы керек, яғни сот орындаушысы сот 
шешімін орындатады. 

Алайда, мемлекеттік сот орындаушы-
сы мен жеке сот орындаушысының ара-
сында айырмашылық бар. Атап айтқанда, 
мемлекеттік сот орындаушысы - сот шешіміне 
сәйкес атқарушылық құжаттарды мәжбүрлеп 
орындауға бағытталған шараларды қабылдау 

бойынша мемлекеттік қызметте тұрған және 
өзіне заңмен жүктелген функцияларды орын-
дайтын лауазымды адам. Ал,  жеке сот орында-
ушысы (ЖСО) болса ол уәкілетті орган берген 
атқарушылық құжаттарды орындау жөніндегі 
қызметпен айналысу құқығына лицензия 
негізінде заңды тұлға құрмай-ақ атқарушылық 
құжаттарды орындау бойынша жеке практика-
мен айналысатын Қазақстан Республикасының 
азаматы. Жеке сот орындаушысының лицен-
зиясы шектеусіз мерзімге берілетін бас ли-
цензия болып табылады және Қазақстанның 
бүкіл аумағында қолданылады. Жеке сот 
орындаушыларының өңірлік палатасы елдің 
барлық аймақтарында бар.

Сот орындаушысы сот шешіміне сәйкес 
атқарушылық құжатқа сәйкес заң аясында 
ғана әрекет етеді. Мысалы: адам қарыз бой-
ынша борышты қайтармағандықтан кредитор-
лар оны сотқа берді делік. Сот талап-арызды 
кредитордың пайдасына қанағаттандырған 
жағдайда, борышкер сот шешімін орындауға 

не оны заңнамада белгіленген мерзімде 
даулауға міндетті. Сайып келгенде, егер 
қарыз алушы бүкіл уақыт ішінде креди-
тор алдындағы берешегін өтемесе немесе 
апелляцияға бермесе, кредитор сотта атқару 
парағын алғаннан кейін, борышты банк 
арқылы не Республикалық ЖСО палатасы 
арқылы мәжбүрлеп өндіріп ала алады. Сон-
да олар ЖСО көмегіне жүгінеді. Өз кезегінде 
қатаң түрде «Атқарушылық іс жүргізу туралы» 
ҚР Заңында белгіленген схемамен әрекет ете 
отырып, іс жүргізу ашылған кезде жеке сот 
орындаушысы борышкерді хабардар етеді, 
SMS-хабарлама автоматты түрде жіберіледі, 
сот орындаушысы мәжбүрлеп орындау ша-
раларын қабылдайды, борышкердің банктік 
шоттарындағы ақшалай қаражатты өндіріп 
алынатын сома шегінде бұғаттайды.

айгерім аСбекОВа,                                                                                           
Жетісу облысының 

жеке сот орындаушысы.

табИҒат

ОРМАН – ЕЛ ДӘУЛЕТІ, ЖЕР СӘУЛЕТІ
адам денсаулығы көбіне қоршаған ортадағы экологиялық ақуалға байланыс-

ты. ал, оны жақсартатын жасыл желек екені даусыз. тал-шыбықтың құнды 

қасиеттеріне орай бір көрнекті ғұлама: «тегінде бір нәрсеге бас ию керек болса, 

онда ағаштарға бас иіп, тәжім ету керек. Өз өміріне қажеттің бәрін адам осы 

ағаштан алады» деген екен. 

Орман – мол өнімнің негізі, мол сулы 

өзендердің жәрдемшісі. Орман – жан-

жануарлар мекені, ол адамдардың жанын 

сергітерлік демалу орны. Ендеше өзіне 

теңдесі жоқ табиғат лабораториясының 

қызметін бұзбай, оның барынша жетіле 

түсуіне борыштымыз. Орман қорғау 

– орман қорын тиімді пайдалану, оны 

толықтыру, өрттен, зиянкестерден және 

аурулардан қорғау. Жыл сайын тұқымбақ 

шаруашылығын одан әрі дамыту, 

өсірілетін көшеттердің түрлерін көбейту, 

өнімділігін арттыру шаралары жүргізілуде.                                     

Орманның ең қатерлі жауы - өрт. «Өрт - тілсіз жау» деп тегін айтылмаған.

Өрттің шығу себептері көбінесе шөп қалдықтарын, қоқыстарды  қадағалаусыз 

өртеген шаруа қожалықтарының жауапсыздықтарынан, демалушылар мен 

балық, аң аулаушылар мен малшылардың жаққан оттарын сөндірмей кетулерінен 

дала өртіне айналып жататынын  жасыруға болмайды. Өрт қаупі туралы барлық 

малшыларға шаруа қожалықтарына ескертулер таратылуда.

Сонымен қатар, орман шаруашылығы қызметкерлері елді мекендерде үгіт-

насихат жұмыстарын жүргізуде. Десек те, алапат жалынға қарсы тұру оңай  емес. 

Сол себепті жергілікті жұрттың да қырағылығы күшеюі тиіс. Орманды тілсіз жау-

дан  қорғау – баршамыздың ортақ міндетіміз. Сондықтан табиғат аясында де-

малушыларды отты арнайы орындардан тыс жерде жақпауға, күл-қоқыстармен 

ластамауға және табиғатты аялап қорғауға шақырамыз.

Табиғи  байлығымызды қорғап, келер ұрпаққа сақтап, аманат ету - бәріміздің 

борышымыз. Табиғатты аялайық, өрттен қорғайық ағайын!
а. ҚҰтбаеВ

«Қапал орман шаруашылығы» кММ ақсу-арасан орманшылығының 
орман шебері

ӨмірГе келГеннен кейін отбасын кұру, бала сүю, оларды 
шама-шарқынша тәрбиелеу – қоғамның әрбір азаматы мен 
азаматшасының адами парызы болып саналады. ұрпақ 
мәселесі қай кезде де ең басты, ең Өзекті мәселелердің бірі 
болып есептелГен.

тіл таҒлыМы ел таҒлыМы де-
ген аталы СӨЗ бар. СОндыҚтан 

тіліМіЗді түЗетіп, ЖаС 
ҰрпаҚты МеМлекеттік тілді 

Жетік МеҢгеретін дәреЖеге 
ЖеткіЗу баршаМыЗдыҢ баС-

ты МіндетіМіЗ бОлСа керек. 
деМек, тіліМіЗдіҢ МәртебеСін 

арттырСаҚ, еліМіЗдіҢ де 
МәртебеСі аСҚаҚтаЙ түСері 

аныҚ.



14
Қабанбай батыр көшесі, 32

Тел.: 41-11-42, 41-11-70. Факс: 41-09-29.
E-mail: alatau.offset@mail.ru, www.alatau.kz@mail.ru

ЧЕЛОВЕК И ЗАКОН№ 3 (1214) 24.01.2025

ПДД
В наше Время аВтомобиль уже не считается роскошью, а скорей Всего 

среДстВом ПереДВижения. и Для многих ВоДителей частный трансПорт яВ-
ляется источник ом ДохоДа Для соДержания семьи. В нашем скоротечном 
Времени Все люДи ВсегДа куДа-то сПешат или оПазДыВают, к этому ино-
гДа есть сВои объектиВные Причины как Пробки на Дорогах и.т.Д. Поэтому,                                                                                                                                 
чтобы наВерстать уПущенное Время из - за Простоя на Пробках, ВоДители 
Порой игнорируя Дорожные знаки нажимают на газ. Потом когДа Прилетают 
изВещения солиДные суммы о штрафах за то или иное нарушение ПраВил До-
рожного ДВижения кусают локти. 

Чтобы не испытывать такое огорчение надо 
строго соблюдать ПДД и стараться подчиниться 
дорожным знаком и сигналам светофора.Как го-
вориться «Тише едешь дальше будешь!».Тогда 
ваш автотранспорт будет служит вам как сред-
ство для передвижения или существования, а 
не источником расходов для оплаты штрафов.

 Пользуясь случаем хочу напомнить участ-
никам дорожного движения, что новом году в 
Казахстане выросли размеры штрафов в связи 
с увеличением размера месячного расчетного 
показателя (МРП), установленный законом РК 
«О республиканском бюджете на 2025−2027 
годы», который с 1 января равен 3 932 тенге. По 
сравнению с прошлым годом он вырос на 6,5%.

По сообщению источника Zakon.kz теперь 
10 МРП, или 39 320 тенге, водителю придется 
заплатить если он не пропустил пешехода (ста-
тья 600 КОАП). 50 МРП, или 196 600 тенге — за 
управление автомобилем при лишении прав 
(часть 3 статьи 612) и за оставление водителем 
места ДТП (часть 2 статьи 611 КОАП).

Для пешеходов, пассажиров и иных участ-
ников дорожного движения штрафы помень-
ше. За переход дороги в неположенном месте 
или на красный свет — 2 МРП, или 7864 тенге 
(статья 615 КОАП). Неуплата за проезд в обще-
ственном транспорте (статья 622) обойдется 
также в 2 МРП, или 7864 тенге.Эту же сумму 
придется выложить за пользование водителем 

культура суДебного засеДания

В целях поВышения имиджа 
судебной  Власти

Порядок в судебном заседании достигается через точное соблюде-
ние процессуальных норм, а также норм судебной этики всеми участ-
никами (судом; лицами, участвующими в деле; иными участниками 
процесса). К общим условиям судебного разбирательства относится и 
определенный законом порядок судебного заседания, которым обеспе-
чивается уважение к суду и возможность благоприятного рассмотрения 
дела.

Немаловажное значение для повышения культуры судебных про-
цессов имеет внешняя обстановка суда. Высокая культура судебного 
процесса требует хорошей, добросовестной подготовки к рассмотрению 
дела судей, прокурора, адвоката, глубокого знания ими дела. 

Поддержание порядка в судебном заседании возлагается на пред-
седательствующего. Осуществляя руководство судебным разбиратель-
ством, он обеспечивает и соответствующую организацию процесса.Од-
ним из обязательных условий культуры судебных процессов является 
своевременное открытие судебного заседания, а также соблюдение 
времени перерывов и распорядка судебного заседания. 

Особый порядок открытия судебного заседания, объявления судеб-
ных постановлений, обращения участников процесса к судье, другие 
правила гарантируют нормальную процессуальную деятельность суда.

В настоящее время введенная обязательная система аудио-, ви-
деозаписи всего судебного разбирательства способствует обеспечению 
законности, объективности, а также порядка и дисциплины всех участ-
ников процесса. 

Рассмотрение дел должно проводиться судами на основе точного 
соблюдения законности, в полном соответствии с процессуальным за-
конодательством. Председательствующий по делу по делу призван обе-
спечивать лицам, участвующим в судебном заседании, возможность ре-
ального осуществления прав, предоставленных им законом, соблюдать 
нормы, гарантирующие равенство сторон.

сәтжан сеиІткерІм,  
старший судебный пристав  коксуского районного суда.

соВеты  сПециалиста

Мы повседневной работе часто встречаеМ, что граждане, ко-
торые обращаются в суд с искоМ не знают порядок подачи и 
правильное заполнения искового заявления и создают себе 
волокиту. поэтоМу, в сегодняшней статье хотели дать поясне-
ние на эту теМу. необходиМо отМетить, что соблюдение надле-
жащей форМы искового заявления - одно из важных условий 
осуществления права на предъявление иска. исковое заявле-
ние подается обязательно в письМенноМ виде и должно содер-
жать определенные реквизиты, указанные в статье 150 граж-
данского процессуального кодекса рк. 

КаК правильно подать в суд исК 

Наряду с тем, что в исковом заявле-
нии должны содержаться общие для всех 
категорий дел сведения, его содержание 
должно отражать специфику спора, под-
лежащего разрешению. В нем, независимо 
от характера спора, должно быть указано 
наименование суда, в который подается ис-
ковое заявление, а затем обозначены все 
необходимые сведения об истце (ф.и.о., 

место регистрации и фактического прожи-
вания, телефон, а, в необходимых случаях 
- год рождения). Такие же сведения должны 
содержаться и об ответчике. 

Если же одной из сторон является ор-
ганизация, то, помимо точного наименова-
ния в соответствии с зарегистрированным 
уставом, должно быть указано и место её 
нахождения. 

Необходимо четко указать обстоятель-
ства, на которых истец основывает свое 
исковое требование к ответчику, а также 
доказательства, подтверждающие обстоя-
тельства, изложенные истцом в обоснова-
ние своих требований. 

Важное значение имеет точное изло-
жение того материально-правового требо-
вания истца к ответчику, которое состав-
ляет предмет иска. Исковое требование 
определяется характером спорного право-
отношения, из которого вытекает требо-
вание истца. По существу просьба истца, 
реализованная в виде этого требования, и 
составляет просительный пункт искового 
заявления. От того, насколько четко и юри-
дически грамотно сформулировано исковое 
требование, зависит и уяснение позиции, 
занимаемой истцом. 

В связи с этим закон подчеркивает, что 
истец в исковом заявлении должен указать, 

в чем заключается нарушение или угроза 
нарушения прав, свобод и законных инте-
ресов истца и его требования. В исковом 
заявлении могут содержаться сведения о 
номерах телефонов, факсов, адреса элек-
тронной почты истца, его представителя, 
ответчика, иные сведения, имеющие значе-
ние для рассмотрения и разрешения дела, 
а также излагаться ходатайства истца. 

Такие ходатайства могут носить разноо-
бразный характер и касаться, в первую оче-
редь, его просьб, связанных с собиранием 
доказательств, вызовом свидетелей, назна-
чением экспертизы, разрешением вопросов 
об обеспечении иска, привлечением в про-
цесс других участников процесса.

Дария  ДаниярҚызы,
главный специалист-секретарь 

судебного  заседания смэс 
алматинской области.

алименты

Каждый родитель должен выполнять свои обязательства

По долгу службы мы сталкиваемся и с такими людьми, 
которые прекрасно зная требование закона и наступле-
ние ответственности стараются любыми способами укло-
ниться от уплаты долгов. Обычно они приводят такие по-
воды, как не имеют постоянного место работы, находятся 

Мы исполняем решение суда. а выполнение 
судебного акта всем обязателен. взыскание 

долгов - неприятный процесс. нередко сталки-
ваемся с конфликтами и испытываем стресс, 
поскольку, что при вынесении судебного акта 

одна сторона всегда остается недовольной. 
с этим недовольством приходится работать 

нам, а именно в принудительном порядке ис-
полнять указанное решение суда, если добро-

вольно вторая сторона его не исполнила. 
Многие не понимая, даже возможно и понимая 

специально проявляют агрессию в отношении 
чси хотя они лишь исполняют свою работу.

телефоном во время движения (статья 591 
КОАП), а также за езду без ремня безопасности 
(статья 593), парковку в неположенном месте 
(статья 597), а также управление автомобилем 
без документов (часть 1 статьи 612 КОАП).

За превышение скорости штрафы подни-
мутся не только из-за роста МРП, но также из-
за упомянутых поправок. Так, за превышение 
скорости на 60 и выше км/ч от разрешенной 
вводится более строгая административная 
ответственность в виде штрафа размером 40 
МРП (часть 3−1 в статью 592 КОАП) — 157 280 
тенге. 

Одним словом, все штрафы за превышение 
скорости и другие нарушения ПДД изменились 
в республике и соответственно увеличились и 
все платежи, размеры которых исчисляются 
в МРП. В том числе это государственные по-
шлины и административные взыскания, то есть 
штрафы, которые особенно актуальны для ав-
товладельцев страны. Их размеры указаны в 
Кодексе РК об административных правонару-
шениях.

эльмира  мусабаеВа,   
руководитель администратора

талдыкорганского специализированно-
го межрайонного суда по административ-

ным правонарушениям.

в длительном лечении, либо показывая минимальную зар-
плату, укрывают свои реальные доходы. В числе их много 
отцов-алиментчиков, которые своим родным детям с вели-
ким трудом уплачивают положенные алименты, создавая 
определенные волокиты.

Выплата алиментов - это обязательные платежи, кото-
рые должен производить родитель, не проживающий с ре-
бенком, для обеспечения его содержания и развития. Одна-
ко, несмотря на общественное сознание о важности уплаты 
алиментов, ситуация в нашей стране далека от идеала, и 
многие родители не исполняют свои обязательства по упла-
те алиментов, оставляя наедине со многими проблемами 
многодетные и неполные семьи.

Таким образом, ответственность должников за неупла-
ту алиментов – это очень важный вопрос, который требует 
внимания со стороны государства, общественных органи-
заций и граждан. Данная категория исполнительных произ-
водств о взыскании алиментов всегда находится на особом 
контроле у органов прокуратуры и руководства Региональ-
ной палаты частных судебных исполнителей. В отношении 
должников, уклоняющихся от уплаты алиментов на содер-

жание своих несовершеннолетних детей  принимают-
ся частными судебными исполнителями самые строгие 
меры воздействия, направленные на принудительное ис-
полнение требований исполнительного документа о взы-
скании алиментов.

В целом, ответственность должников за неуплату али-
ментов - это важный фактор в обеспечении социальной 
защиты детей и поддержки семей, в которых они воспи-
тываются. Необходимо понимать, что неуплата алимен-
тов наносит непоправимый вред детям и может вызывать 
многие проблемы в будущем. Поэтому, каждый родитель 
должен быть ответственным и выполнять свои обязатель-
ства по уплате алиментов своевременно. В противном 
случае, он может быть привлечен к ответственности в со-
ответствии с действующим законодательством.

салима манат, 
частный судебный исполнитель 

исполнительного округа  области жетісу.

г.Талдыкорган.

СПЕШКА – ПЛОХОЙ СОЮЗНИК 

Повышение культуры проведения судебных процессов яв-
ляется важным условием обеспечения эффективности право-
судия и повышения имиджа судебной власти. более того, 
актуальность данной темы заключается еще в том, что осу-
ществление правосудия в точном соответствии с законом обе-
спечивает предупредительное и воспитательное воздействие 
судебных решений.
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Қамшыбек ҚоңҚабаев 
кәсіби мансабын аяҚтады

ТОПЖАРFАН

Волейбол

ПетроПавл қаласында волейболдан әйелдердің ұлттық лига командалары 
арасында қазақстан чемПионатының үшінші турында орталық матч «бе-
рел» (Өскемен) мен «Жетісу» (талдықорған) арасында Өтті, деП хабарлайды 
KAZINFORM.

бесінші партияда шығыс қазақстандықтарға 
дес берген жоқ – 15:9. Сөйтіп жалпы есеп – 3:2, 
талдықорғандықтардың пайдасына шешілді.

«Жетісудан» Карина Денисова, «Берелден» 
Кристина Белова үшінші турдың үздік ойыншысы 
атанды.

Осылайша, жеңіс санын 19-ға жеткізіп, 58 ұпай 
жинаған талдықорғандықтар турнир кестесінде 
көш бастады. Өскемендіктер 55 ұпаймен екінші 
орынға сырғыды.

KAZINFORM  дереккөзінің хабарлауынша, ҚазаҚстандыҚ бокс-
шы Қамшыбек ҚоңҚабаев кәсіби мансабын аяҚтағаны туралы  
ұлттыҚ Құраманың бас бапкері Қайрат сәтжанов мәлім етті.

бокс

Қамшыбек Қоңқабаев 
1991 жылы 18 қараша 
күні Қызылорда 
қаласында дүниеге 
келген. Қазірге дейін                    
Токио Олимпиадасының 
қола жүлдегер болса, 
әлем чемпионатында 
2017, 2019 жылдарда 
екі мәрте күміс медаль 
иегері атанды. Сондай-
ақ 2022 жылы Жазғы 
Азия ойындарының екінші орын алса, Азия чемпионатында төрт мәрте жүлдегер 
қатарынан көрінді. Ол Қазақстанның еңбек сіңірген спорт шебері. Ел біріншілігінің 
чемпионы және жүлдегері.

Одан бөлек Қамшыбек кәсіпқой бокста 6 жекпе-жек өткізді. Оның төртеуінде 
жеңіске жетіп, екі мәрте жеңілістің ащы дәмін татты. 

Еске  салсақ, Қамшыбек  Қоңқабаев  соңғы жекпе-жегін Париж олимипиада-
сы аясында өткізіп, алғашқы жекпе-жегінде испаниялық Аюб Гадфа Дриссиден 
жеңіліп қалды. 

Одан кейін қайтадан шаршы алаңнан көрінген жоқ.

А т а л м ы ш 
жарыста Бекеш 
59 келіге дейінгі 
салмақ дәрежесінде 
жеңімпаз атанса, 
Сыздықова 76 келіге 
дейінгі салмақта 
алтын медаль 
иеленді. Бұл турнир 
спортшылар үшін 
жаңа маусымдағы 
алғашқы жарыс 
болды.

Айта кетейік, 
өткен жылы Гүлдана 
Бекеш жастар 
арасында Азия чемпионатында қола медаль еншілесе, 
Эльмира Сыздықова 2024 жылы ересектер арасында 
құрлық біріншілігінің қола жүлдегері атанған 
болатын.
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ҚазаҚстандыҚ еркін күрес шеберлері Гүлдана бекеш пен 
Эльмира сыздыҚова Францияның ницца Қаласында өткен 
анри деГлан Гран-при турнирінде алтын медаль жеңіп алды, 
деп хабарлайды ZAKON.KZ.

Гран-при турнирінде қос 
алтынды қанжығалады«АқжАйық» қАрсылАсын 

ойсырАтА ұтты

допты хоккей

KAZINFORM дереккөзінің мәліметі бойынша, допты хоккейден 
ресейдің жоғары лиГасында ойнайтын «аҚжайыҚ» командасы 
«жастар» стадионында «волГа-Черемшанмен» (уляновск) екі кез-
десу өткізді.
Бірінші матч айдын иелерінің 

айқын басымдығымен өтіп, Николай 
Шавалдиннің шәкірттері 17:4 есебімен 
жеңіске жеткен еді.

Екінші күнгі ойын  әлдеқайда тар-
тысты өтіп, бірінші таймда алдымен 
қонақтар есеп ашып, алда тұрды. Де-
генмен өз шеберлігінің басым екенін 
көрсеткен оралдықтар таразы басын 
өздеріне аудара біліп, қарсыласын 9:5 
есебімен ұтты.

«Ақжайықтан» ресейлік шабуыл-
шы Максим Пахомов пен команда ка-
питаны Максим Өтебалиев үш-үштен 
гол соғып,  жеңіске  сүбелі үлестерін 
қосты. Тағы бір ресейлік Артем Лапшин қос голдың авторы атанса, Рауан Исалиев те құр 
кеткен жоқ.

Осы ойыннан кейін 39 ұпай жинаған батыс қазақстандық клуб екінші топта әзірге 
бірінші орынға көтерілді.

«Ақжайық» келесі кездесулерін 26-27 қаңтарда Оралда «Локомотив» (Орынбор) ко-
мандасымен өткізеді.

Еске сала кетейік, бұдан бұрын «Ақжайық» қатарынан тоғыз кездесуінде жеңіске жет-
кен еді.
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«Жетісу» көш басына Жайғасты

Осы  ойынға дейін кездесулерін жеңіспен 
аяқтап келген  Ришат Гилязутдинов жаттықтыратын 
өскемендіктер алда келе жатқан болатын.

Талдықорғандықтар кездесуді сәтті бастады – 
25:23. Олар екінші кезеңде 24:21 есебімен алда 
тұрды. Бірақ сол мүмкіндіктерін пайдалана алмай, 
есе жіберіп қойды – 26:28.

Үшінші сетті өскемендіктер өз есебіне жаз-
ды – 25:23. Төртінші кезеңде «Жетісу» 26:24 
есебімен жеңіп, таразы басын теңестіріп кетті де   

семсерлесу

Жас¤спірімдер  – ЖеЊіс  т¦Fырында
ҚазаҚстан жасөспірімдер Құрамасы шпаГамен семсерле-

суден бахрейннің манама Қаласында өткен әлем кубоГы 
кезеңінде алтын медаль жеңіп алды. бұл туралы KAZ.NUR.KZ 
еліміздің ұлттыҚ олимпиада комитетіне сілтеме жасап хабар-
лайды.

К о м а н д а л ы қ 
жарыста Қазақстан 
намысын Нұржан 
Әбжанов, Алексей 
Касаткин, Ғабиден 
Мұстафин және 
Кирилл Проходов 
қорғаған.

Ширек финал-
да біздің семсер-
лесушілер Сауд                                                      
А р а б и я с ы н а н 
45:36 есебімен 

басым түскен. Ал жартылай финалда қазақстандықтар Қытай құрамасын  45:25  
есебімен  ойсырата  жеңген.

Шешуші кезеңде Қазақстан құрамасы Франциямен кездескен. Семсерлесу 
барысында ұлттық құрама есе жіберіп жатса да, камбэк жасап, 44:43 есебімен 
жеңіске жеткен.

Қыздар құрамасы төртінші орынға ие болған. Ұлттық құрама сапында                                  
Каролина Фомина, Кристина Красикова, Наталья Зинякова және Арина Яковлева 
өнер көрсеткен.
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Сантехникалық жұмыстар жасаймын. 
Тел: 8 747 388 83 66

Сантехникалық жұмыстар жасаймын.  
Тел: 8 705 726 99 18

Заказ қабылдаймын ИП Ұлан 
8 702 408 26 57

Мына куәлікті тауып алдық. Іздеп жүрсеңіз 
хабарласыңыз. Тел: 8 705 359 09 74

Жүк жеткізіп береміз, эвакуатор да бар.
Қала іші мен қалааралық бағыттарға бара-
мыз.

8 705 555 96 31 

• Мектеп асханасына наубайшы керек. 
8 707 343 29 86 

• Қолдың сары майы мен құрт сатамыз. 
Қапал ауылынан келеміз 8 771 559 9582

• Жөндеу жұмыстарынан кейін үй жи-
наймыз, тазартамыз. 8 708 568 04 16

• Жүк машинасымен жүк тасимын. Тел: 
8 707 585 14 70

• Құрылыс және әрлеу жұмыстары-
ның барлық түрін жасаймыз: дәнекерлеу, 
қабырғаларға левкас, ламинат, декор па-
нель, т.б. 8 700 981 09 83 

• Отын кесемін тел: 8 708 621 74 96 

• Ауылды жерде фазенда сатылады, үй 
2 қабатты, ішінде су, свет, душ, дәретхана 
бәрі бар. Қыстық-жаздық қорасымен, 
жайылымға ыңғайлы. Малға жайлы жер. 
Бөліп төлеуге келісемін. Баға келісімді. 

8 778 520 53 73.

• Талдықорғанда «Мерекелік» саяжай-
да үй сатылады. 4 бөлмелі. Монша бар. Су, 
свет, газ бәрі келіп тұр.  Тел: 8 707 991 05 09

Пирогтар пісіруге тапсырыс 
қабылдаймын. Тел: 8 708 789 65 48

ДезинФекция қызмеТі

\

Адамдар мен Үй жануарлары 
үшін қауіпсіз тек сертификатталған 
дезинфекциялық құралдар

Дезинфекциялық жұмыстарды за-
манауи және қуатты, жоғары сапа-
лы құралмен жүргізу. Тарақандар мен 
құмырсқалардан, бүргелерден және т.б. 
жәндіктерді 100% иіссіз, кәсіби және 
қауіпсіз жою.

20-60 минут ішінде барамыз
24/7 жұмыс істейміз.
1 айға дейін кепілдік және жеңілдіктер 

де бар.
Тел: 8 702 668 88 90
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